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Zyret Qendrore

Rr, Leké Dukagjini nr 156 30000 Pejé
Telefoni: 039/432355
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N& bazé té Ligjit mbi Ndérmarrjet Publike ligji nr.03/L-087, i ndryshuar dhe i
plotésuar me ligjet, nr. 04/L-042, nr.04/L-111, dhe numér 05/L-009. Bordi i
Drejtoréve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me 26.10.2023, pas shqyrtimit t&
rregullores mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve dhe
detyrave té punés, njézéri mori vendim pér miratimin e késaj rregulloreje.

Vendim: Nr.3/2023

RREGULLORE MBI ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E

VENDEVE DHE DETYRAVE TE PUNES

Emri dhe Mbiemri

Aprovoi:

Nénshkrimi:

Daté:




NDERMARRJA RAJONALE E UJESJELLESIT HIDR é DRlNl
SH. A. PEJE

Zyra qendrore

Rr. Leké Dukagjini nr 156 30000 Pejé
Telefoni: 039/432 355
www.hidrodrini.com

Bazuar né nenin 34 té Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr.04/L-111 dhe Ligjin nr.05/L-009, Ligjit t& Punés nr.03/L-212 dhe bazuar né nenin 7 té Statutit té
Ndérmarrjes Publike KRU "HIDRODRINI" Sh. A., me géllim té organizimit té brendshém té vendeve
dhe detyrave té punés, si dhe specifikimin e kushteve pér kryerjen e tyre né pajtim me nevojat e
procesit té punés, Bordi i Drejtoréve mé daté 26.10.2023 miratoi kété:

RREGULLORE MBI ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E
VENDEVE DHE DETYRAVE TE PUNES NE KOMPANINE RAJONALE TE UJESJELLESIT
"HIDRODRINI" Sh. A.

Pejé, 2023



Dispozitat e pérgiithshme

Neni 1

Me k&té rreguliore, né KRU "HIDRODRINI" Sh. A. {né tekstin e métejmé: ndérmarrja) rregullohet:
Organizimi i brendshém;
Pérshkrimi i punéve dhe detyrave t& punés gé kryhen né ndérmarrije;
Funksionimi dhe menaxhimi i njésive organizative;

1

2

3

4. Sistemimi i vendeve 1€ punés né funksione pérkatése;

5. Emeértimet e funksioneve dhe pérshkrimi i detyrave té punés;
6

Kualifikimet e kérkuara.

Neni 2
Pér nevojat e késaj rregulloreje, shkurtesat e pérdorura kané kéto kuptime:

2.1 “"NjPMNP" Njésia pér Politika dhe Monitorim té& Ndérmarrjeve Publike;
2.2 "NP" Ndérmarrja Publike;

2.3 "ARRU" Autoriteti Rregullator pér Shérbime t& Ujit;
2.4 "BD" Bordii Drejtareve;

2.5 "KA" Komisioni i Auditimit;

2.6 "KE" Kryeshefi Ekzekutiv;

2.7 "ZKF" Zyrtari Kryesor Financiar;

2.8  "NjAB" Njésia e Auditimit t& Brendshém;

2.9 "DT" Drejtori Teknik;

2.10 "DK" Drejtori Komercial;

2.11 "ITUN" Impianti pér trajtimin e ujerave té ndotura;
2.12 "DCU" Departamenti i Cilésisé s& Ujit;

2.13 "UPF" Uji i pa-faturuar;

2.14 "TI" Teknologjia Informative;

2.15 "NjOU" Njésia Operative e Ujésjellésit;

2.16 "OE" Operatori ekonomik;

2.17 "OShP" Organi Shqyrtues i Prokurimit;
2.18 "KRPP" Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik;



2.19 "SNK" Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit;
2.20 "SNRF" Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

Neni 3

Shprehjet e pérdorura pér emértimet e vendeve t& punés né keté rregullore kané kuptimin e té dy
giinive.

Neni 4

Me puné, respektivisht detyrat e punés, nénkuptohet njé grup aktivitetesh té ngjashme, qé i kryen
njé ose mé shumé punétoré gjaté orarit t& punés.

Punét dhe detyrat e punés burojné nga organizimi i procesit t& punés dhe né rast té ndryshimeve té
béra né organizim, ato gjithsesi harmonizohen me ato ndryshime.

Neni 5

Me rastin e pércaktimit t& organizimit t& brendshém té punéve dhe detyrave t& punés dhe kushteve
specifike pé&r ushtrimin e tyre, si dhe numrit té kryesve té punéve, domosdo reflektohet kriteri i
efikasitetit, funksionalitetit dhe racionalitetit né punét e ndérmarrjes.

Neni 6

Me organizim té brendshém kuptohet ndarja e punéve n& ndérmarrje né harmoni me kérkesat e
procesit té punés. Struktura organizative e ndérmarrjes pérbéhet nga BD dhe katér nivele
menaxhuese, pérkatésisht;

1 Kryeshefi Ekzekutiv;

2 Drejtor Departamenti;
3. Menaxher Divizioni;

4 Shef sektori;

Numri i personelit né KRU "HIDRODRIN! Sh. A., pércaktohet me Plan té Biznesit. Emértimi i té gjitha
vendeve t& punés dhe pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive né puné jané te pércaktuara né kété
rregullore.

Neni 7

Organet e ndérmarrjes jané: Bordi i Drejtoréve, Komisioni i Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv.
Funksioni dhe fushé veprimtaria e Bordit t& Drejtoreve éshté i pércaktuar me Ligjin pér Shoggérité
Tregtare dhe Ligjin pér Ndérmarrje Publike nr.03/L-087.



Funksioni dhe fushé veprimtaria e KE éshté pércaktuar me statutin e ndérmarrjes, me dispozitat
ligjore dhe kontratén e punés t& miratuar nga BD.

Neni 8

Pérvec kushteve t& pérgjithshme té parapara me ligj, pér ¢do pung, respektivisht detyra me kété
rregullore, pércaktohen edhe kriteret matése pér té zgjedhur kandidatin mé té suksesshém, si:
pérparésia né shkollim dhe kushtet e posagme té cilat duhet t'i plotésoj punétori ge té mund t'i kryej
ato.

P&r kryerjen e punéve té caktuara dhe detyrave varésisht nga procesi i punéve, mund té caktohen
edhe kushte e posacme t& cilat punétori duhet t'i plotésoj né aspekt té:

Pérgatitjes shkollore-profesionale;

Pérvojés s€ punés;

1.

2

3. Njohurive té& posagme;
4 Aftésive psiko-fizike;

5

Pérshtatshmérisé pér kryerjen e punéve.

Neni 9

Pé&rgatitja arsimore-profesionale e duhur pér kryerjen e punéve té caktuara caktohet sipas llojit dhe
ndérlikueshmérisé sé punéve dhe té pérgjegjésisé pér kryerjen e tyre.

Shkalla e nevojshme e pérgatitjes shkollore-profesionale caktohet sipas rregullit, sipas punéve dhe
detyrave me té ndérlikuara né grupin e caktuar té punéve.

Pé&rjashtimisht pér kryerjen e punéve dhe detyrave té caktuara mund té parashihen si alternativé sé
paku dy profesione té aférta té pérgatitjes shkollore-profesionale.

Neni 10

Niveli minimal i pérgatitjes arsimore do t& pércaktohet tek pjesa e pozitave, pérkatésisht nivelit té
kérkuar té pérgatitjes profesionale pér ¢’'do pozité sipas pérgjegjésive dhe nivelit 1& pozités.

Neni 11

Pérvoja e punés {e déshmuar pérmes Trust-it pér punén né institucionet vendore) dhe me déshmi
pérkatése pér punén né organizata ndérkombétare do té kérkohet me géllim themelimin e
marrédhénies sé punés, varésisht nga pozita e punés.



Neni 12

Si njohuri té posagme, varésisht nga nevojat e procesit té punés, mund & parashihen: aftési pér puné
me makina dhe pajisje moderne teknike si: njohuri té teknologjisé sé informacionit, softuer, etj., dhe
kategoria e caktuar pér vozités té makinerisé sé réndé dhe makinerive speciale.

Neni 13

Numri i nevojshém i punétoreve pér kryerjen e punéve dhe detyrave té caktuara, caktohet né bazé
t& analizimit té detyrave té planeve té ndérmarrjes dhe né bazé té planit vjetor té biznesit.

Themelimi i marrédhénies sé punés apo caktimi i punétoreve né vendet dhe detyrat e punés, béhet
né ményrén dhe procedurén e paraparé me Udhézimin Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e
procedurave t& konkursit publik né& sektorin publik dhe Ligjit t& Punés té Republikés s& Kosovés. Pér
zyrtarét e larté té ndérmarrjes aplikohet Ligji pér Ndérmarrje Publike nr.03/L-087 dhe Kodi i Etikes
dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike.

Neni 14

Ndérmarrja mund té pércaktoj punét dhe detyrat e punés sipas nevojés né té cilat mund té
angazhohen praktikantét sipas Ligjit t& Punés nr.03/1-212.

Neni 15

Sistematizimi | vendeve té punés éshté regjistér, respektivisht pasayre e punéve dhe detyrave dhe
até: punéve udhéhegése, koordinuese, profesionale, té pérgjithshme, shérbyese, ndihmése dhe
punéve tjera té definuara dhe té pércaktuara sipas vendeve t& punés, si forme themelore e procesit
té punés.

Neni 16

Me sistematizimin e vendeve t& punés pér cdo vend dhe funksion pércaktohen kushtet pér kryerjen
e tyre né aspekt té pérgatitjes profesionale, pérvoja e punés, si dhe kushtet e tjera té posacme pér
kryerjen e punéve té caktuara.

Pozitat menaxheriale emérohen me mandat 3 {tre) vjecar me mundési rizgjedhje pérmes
procedurave té rregulita ligjore duke marruar parasysh vierésimin e punés dhe performancén. Kétu
pérfshihen: drejtori teknik, drejtori komercial, menaxherét e departamenteve dhe menaxherét e
njésive operative.

Neni 17

T& punésuarit né ndérmarrje jané té obliguar gé punét dhe detyrat e punés t'i kryejné me rregull, me
koh&, n& ményré kualitative dhe profesionale, me pérgjegjési dhe ligjérisht t'i pérmbahen
urdhéresave dhe udhézimeve té udhéheqgésve té drejtpérdrejt, si dhe detyrave t& punés.



Neni 18

Pér punét té cilat nuk mund t'i kryejné punétoret e ndérmarrjes, mund té angazhohen edhe personat
ekspert té profileve t& ndryshme, jashté ndérmarrjes, varésisht prej nevojave té paragitura né
procesin e punés.

Neni 19

Né puné dhe detyrat e punés né ndérmarrje, mund té pranohen né marrédhénie pune dhe té
caktohen né detyrat e punés, vetém punétorét ge i plotésojné kushtet e parapara me keté rregullore
dhe me legjislacionin e aplikueshém.

Neni 20

Kjo rregullore mund té ndryshohet dhe plotésohet né ¢do kohé nga BD, né pérputhje me nevojat
ligiore dhe organizative.

Neni 21

Interpretimin e dispozitave t& késaj Rregullore e bén Zyra Ligjore.
Neni 22

EMERTIMI | VENDEVE TE PUNES:

KRYESHEF EKZEKUTIV
SEKRETAR
ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR
ZYRTARI PER AUDITIM TE BRENDSHEM
KORDINATOR PER UPF DHE RAPORT!M
KORDINATOR PER PROJEKTE KAPITALE
ASISTENT-e ADMINISTRATIV-e NE ZYREN E KE-SE
UDHEHEQES | SEKTORIT PER MARDHENIE ME PUBLIKUN DHE MEDIAT
MENAXHER | ZYRES SE PROKURIMIT

. ZYRTAR | LARTE PER MENAXHIM TE KONTRATAVE

. ZYRTAR I LARTE NE PROKURIM

. ZYRTAR NE PROKURIM- Furnizues

. ZYRTAR CERTIFIKUES

. ZYRTAR PER BURIME NJEREZORE

. ZYRTAR LIGJOR

. ZYRTAR PER MBROIJTJE NE PUNE

. ZYRTAR PER ARKIVE

. PASTRUES

. MIREMBAITES
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20,
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

MBIKEQYRES | ROJES

PUNETOR PER SIGURIM FIZIK TE OBJEKTEVE
KONTABILIST

ZYRTAR PER PAGESA

ZYRTAR PER ASETE

SHEF | SHERBIMIT TE KONTABILITETIT MATERIAL DHE LOGJISTIKE

ZYRTAR PER KONTABILITET MATERIAL
DEPQIST

ARKETAR

DREJTOR KOMERCIAL

MENAXHER KOMERCIAL

SHEF | SHERBIMIT TE LEXIMIT TE UJEMATESVE

MENAXHER | SHERBIMIT ME KONSUMATORE DHE KONTROLLA

INSPEKTOR

OPERATOR FATURIST

LEXUES/INKASUES

LEXUES | INSTITUCIONEVE DHE BIZNESEVE
REFERENT PER ANKESA /KERKESA

ZYRTAR PER LIDHJE/LEGALIZIM TE UJEMATESVE
REFERENT PER QENDREN E THIRRJEVE
UJE-INSATALUES NE NDRRIMIN E UJEMATESVE
MENAXHER | CILESISE SE UJIT DHE LABORATORIT
MIKROBIOLOG

PERGJEGIES PER CILESINE E UJIT

PERGJEGIES | LABORATORIT
TEKNIK-LABORATORI NE ANALIZAT FIZIKO-KIMIKE
TEKNIK LABORATORI NE ANALIZAT BAKTERIOLOGJIKE
TEKNIK LABORANT (MOSTRUES)

MENAXHER | ZYRES SE TI-SE

ADMINISTRATOR 1 SISTEMEVE

ADMINISTRATOR | RRIETIT

ADMINISTARTOR | DATABAZAVE

TEKNIK | TI-SE (HELP DESK)

MENAXHER - ITUN

INXHINIER | PROCESIT - ITUN

INXHINIER | MAKINERISE - ITUN

INXHINIER | ELEKTROTEKNIKES - [TUN

INXHINIER | KIMISE - ITUN

TEKNIK-MEKANIK - ITUN

TEKNIK-ELEKTRICIST - ITUN



60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
78.
80.
81.
82.
83.
34.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94,
95.
96.
97.
98.
99,

TEKNIK LABORATOR - ITUN

MIREMBAJTES I PAISIEVE MEKANIKE - ITUN

OPERATOR | LLUMIT - [TUN

ROJE SIGURIMI - ITUN

MENAXHER | NJESISE OPERATIVE

PERGIEGJES / OPERATOR PER FABRIKEN E UJIT NE KLINE

DREJTORI TEKNIK

MENAXHER | FURNIZMIT ME UJE TE PUSHEM

INXHINIER | NJESISE

SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE RRIETIT TE USESIELLSIT
KRYEPUNETOR :

MJIESHTER PER MIREMBAJTIE TE RRIETIT TE UJESELLESIT

NDIMES | MIESHTRIT

EKSAVATORIST

SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMABJTJES SE POMPAVE

MJESHTER ELETRIK | STP

MJESHTER MEKANIK | STP

MEKANIK PER MIREMBAIJTIEN E AUTOMIJETEVE

NDIHMES MEKANIKU PER MIREMBAJTIEN E AUTOMIETEVE

MIREMBAJTES | OBJEKTIT DHE HAPESIRAVE

TEKNIK | KLORINIMIT

ROJE

KLORINIST/ROJE

SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE FABRIKES SE TRAJTIMIT TE UNT
INXHINIER | PRODHIMIT NE FABRIKEN E TRAJTIMIT TE UJIT

SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE RRIETIT TE KANALIZMIT
KRYEPUNETOR | SHERBIMEVE TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE RRIETIT TE KANALIZMIT
KANALIZATOR (MJESHTER | KANALIZMIT)

MJESHTER | NDERTIMIT PER RREGULLIM TE PUSETAVE

SHOFER | MAKINERISE SE RENDE (CISTERNAVE DEBLLOKUESE}

MENAXHER PER PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM

UPF-DMA

SHEF PER GIS

ZYRTAR PER REGJISTRIN - AZHURNIMIN E TE DHENAVE NE GIS (OPERATOR | GIS-IT)
GJEODET (GIS)

NDIHMES GJEODET (MJESHTER)

MENAXHER | PROJEKTEVE _

MJESHTER PER MIREMBAJTIE TE KLORINATOREVE

NDIHMES | MJESHTRIT PER MIREMBAJTJE TE KLORINATOREVE

INXHINIER HIDROTEKNIK



Neni 23

PERSHKRIMI | PUNES SIPAS POZITAVE:

1.

KRYESHEF! EKZEKUTIV

Pérgatitja arsimore/profesionale: N& harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087;
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087;

Parshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té€ punés:

pérpilon dhe rekomandon plane strategjike, plane veprimi tek BD, me argumentimin se do té
sigurojné rentabilitetin dhe rritjen e fitimit t& ndérmarrjes, gjithnjé né harmoni me objektivat;
Pérgatit dhe implementon me pérpikéri planin e aprovuar té biznesit né bashképunimin personelin
pérgjegjés té secilit departament;

Rishikon dhe raporton tek BD progresin e pérgjithshém né sfond té objektivave operative dhe
financiare, si dhe inicion kurse veprimi pér implementim;

Sigurohet gé jané té vendosura proceset dhe sistemet gé i mundésojné ati) ta mbajé BD té
informuar pér té gjitha aktivitetet e ndérmarrjes, si dhe pér faktorét e jasht&dm qgé burojné nga
industria, tregu, geveria dhe zyrat rregullative;

Vepron si ndérlidhje né mes t& menaxhmentit dhe BD dhe pérfagéson menaxhmentin e lartg;
Krijon kulturé korporative e cila ndihmon né térhegjen, mbaijtjen dhe motivimin e t& punésuarve
né té gjitha nivelet;

Inkurajon né vazhdimési performancén optimale né t& gjitha departamentet dhe vieréson
performancén e drejtoréve 1€ departamenteve né niveline dyté menaxhues;

Udhéhegé ekipin e menaxhmentit ekzekutiv né takimet formale dhe informale dhe rregullisht
konsultohet me BD pér zhvillimin dhe suksesin e ndérmarrjes;

Sigurohet & jané té zhvilluara politika dhe procedura efikase té burimeve njerézore (pérfshiré
rekrutimin, vlerésimin dhe menaxhimin e performancés, trajnimet, planifikimet e suksesshme,
raportet e punonjésve dhe kompensimet) pér t& pérkrahur objektivat strategjike t& ndérmarrijes;
Sigurohet qé jané t& vendosura kontrollet efikase té zbulimit, kontrollet e brendshme dhe sistemi
i menaxhimit té informatave;

Menaxhon dhe mbikéqgyré komunikimet né mes té ndérmarrjes, geverisé {si aksionare) paléve &
tjera me interes dhe komunitetit té gjeré; '

Siguron linjé komunikimi efektive, t& qarté dhe pérgjegjése brenda departamentit, ndérmjet tyre
dhe ndérmarrjes né pérgjithési;

Verifikon hartimin e buxhetit vjetor t& ndérmarrjes dhe nsh|kon até sipas nevojés duke reflektuar
cdo implikim buxhetor gjithnjé né konsultim me ZKF;

Vepron si z&édhénés kryesor pér ndérmarrjen;

Kryen edhe puné tjera t& pércaktuara me statut dhe ligje té aplikueshme né Kosové,



« Siguron funksionimin efikas t& marrédhénies epror-vartés pér secilin departament, divizion dhe
njési operative;

- Pérkujdeset pér komunikim t& duhur me njésité e ndérmarrjes, me NJPMNP dhe me grupet e tjera
té interesit;

« Cakton / eméron komisionet e ndryshme sipas nevojés dhe né bazé té akteve normative té
ndérmarries;

+ Inicion procedurén pérkatése pér ¢cdo shkelje té dyshuar disiplinore eventualisht sipas kérkesave
té eproréve pérkatés té secilit nivel menaxhues;

- Sigurohet g& ndérmarrja mban standarde té larta té etikés profesionale dhe pérgjegjésisé sociale
né pajtim me Kodin e Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike;

« Informon BD dhe Aksionarin {NJPMNP) pér cdo mungesé té tij n& puné (pushim, udhétim zyrtar),
si dhe cakton personin qé do té zévendésojé gjaté mungesés;

+ Kujdeset té zbatojé disiplinén n& puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat / aktet e brendshme
/ legjislacionin e NP-ve né téré ndérmarrjen;

« Kontrolion dhe mban pérgjegjési absolute para BD pér saktésiné e té dhénave né raporte /
dokumente zyrtare té ndérmarrjes;

- | raporton BD, adreson dhe zbaton detyra té tjera t& dhéna nga BD (vendime, rekomandimeve,
udhézime);

2. SEKRETAR

Pérgatitja arsimore/profesionale: N& harmoni me Lligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/1-087;
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive 1&€ punés:

« Organizon takimet e BD, KA dhe ato t& aksionarit, pérfshiré pérgatitjen dhe shpérndarjen e
agjendave dhe materialeve pérkatése;

+ Mban dhe kujdeset pér regjistrin e aksioneve;

»  Kryen arkivimet, publikimet dhe promocionet té pércaktuara me statutin e ndérmarrijes;

«  Mbikéqyr mirémbaijtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt t& ueb fages sé ndérmarrjes;

«  Merret me regjistrimin zyrtar t& ndryshimeve, té cilat kérkohen sipas ligjit t& regjistrohen né
regjistrin e Kosovés pér shogérité tregtare dhe emrat tregtarg;

+ Mban procesverbalet e secilés mbledhje formale t& BD dhe KA dhe i shénon ato né librin e
protokoliit, si dhe shpérndan procesverbalet tek drejtorét dhe aksionari;

- Bashké&punon dhe komunikon zyrtarisht me institucionet qeveritare lineare, Ministriné e
Ekonomisé dhe posacérisht me njésiné pér monitorimit e N.P-ve;

+ Léshon kopje té certifikuara t& procesverbaleve;

+  Eshté pérgjegjés pér vulén e ndérmarrjes dhe pér vulosjen e ndonjé dokumenti té nénshkruar nga
njé nénshkrues i autorizuar;



3.

Merret me ¢shtje tjera té geverisjes korporative sipas nevojés;

Késhillon dhe i ofron shérbime profesionale juridike Bordit t& Drejtoréve, Komsionit té Auditimit,
Kryeshefit Ekzekutiv, drejtoréve t& departamenteve dhe menaxheréve 1€ njésive sipas nevojés;
Mbikéqyré, udhéheq dhe kontrollon punét e personelit administrativ, si dhe vleréson performancén
e tyre;

Udhéheq krijimin e politikés afariste dhe planeve vepruese té departamentit administrativ;
Koordinon punét me departamentet / shérbimet tjera né kuadér t& ndérmarrijes;

Vieréson performancén e personelit administrativ né cilési té eprorit linear;

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhéresave té BD dhe KE;

Inkurajon zbatimin e kodit té etikés, disiplinés né puné, rregulloreve / rregullave formaie, akteve
té brendshme juridike pér té gjithé personelin dhe né rast té shkeljes eventuale té tyre mban
pérgjegjési pér raportimin e tyre té BD dhe KE, si dhe pérkujdeset pér inicimin e procedurés
disiplinore;

Pér mungesén né puné e informon me kohé BD, KE, NJPMNP dhe z&vendésin pér até kohé;

| raporton dhe i pérgjigiet BD dhe KE pér planet / detyrat e dhéna.

ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR

Pérgatitja arsimore/profesionale: Né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087; Pérvoja
e punés: né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087; Té jeté kontabilist i certifikuar.

Pé&rshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Menaxhon ¢éshtjet financiare té ndérmarrjes nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e KE dhe KA né
pérputhshméri me legjislacionin primar dhe sekondar pér menaxhimin e ndérmarrjeve publike;
Mirémban llogaring e ndérmarrjes, t& azhurnuar dhe t& sakté;

Themelon dhe udhéheq té gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke pérfshiré bieriet,
pranimet e parave té gatshme dhe ¢éshtjet e pasurive themelore;

Monitoron llogarité e pagueshme dhe koordinon pagesén e faturave dhe blerjet speciale;
Rishikon shpenzimet e té punésuarve pér té siguruar pajtueshméri me politikat e ndérmarrjes
dhe buxhetin para pagesés sé tyre;

Pérgatit 1€ dhénat e ndérmarrjes pér auditim né fund té vitit;

Pérfagéson ndérmarrjen sipas autorizimit t& KE para paléve té interesit: ME, ARRU, Banka, etj.;
Formon komisionet pér regjistrimet e fund vitit;

Shayrton dhe aplikon ligiet dhe procedurat e ATK-sé qé rregullojné ¢éshtjet tatimore dhe kujdeset
pér zbatimin me pérpikéri té tyre;

Koordinon funksionet tjera té biznesit, si¢ jané dhénia me gira e objekteve dhe pajisjeve, si dhe
bashké&punon me KE dhe zyrén e prokurimit t& ndérmarrjes;

Menaxhon thesarin e ndérmarrjes, vendos dhe pérgatite buxhetin dhe ¢farédo detyre tjetér
financiare té pércaktuar nga KE apo BD;

Pérgatit dhe raporton pér gjendjen financiare t& ndérmarries né pérputhje me standardet
ndérkombétare té raportimit financiar né pérputhje me legjislacionin né fugi;
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+ Bashképunon me auditorin e jashtém pér ¢éshtje té auditimit dhe bén implementimin e
rekomandimeve té cilat dalin si rrjedhojé e njé auditimi t& brendshém, té jashtém ose nga ¢farédo
organi tjetér késhillues apo ofrues i sigurisé;

« Bashképunon me zyrtaret tieré té ndérmarrjes sic jané: KE, Auditori i Brendshém dhe Sekretari i
ndérmarrjes pér té ndihmuar né arritjen e objektivave;

«  Mbikégyré ndihmésit financiaré dhe punonjésit e tjeré né lehtésimin e operacioneve ditore, duke
pérfshiré kontrollin e té dhénave financiare;

+ Bashkérendon punét e departamentit financiar me até té burimeve njerézore, pér hartimin e njé
programi trajnimi pér punonjésit e rinj té departamentit dhe vleréson performancén e
punétoreve né kuadér té departamentit;

+ Zbaton legjistacionin né fugi lidhur me punén e departamentit, kodin e etikés, rregulloret/
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té€ shkeijes eventuale té
tyre raporton sekretarin dhe KE;

= P&rmungesén né puné e informon me kohé BD, KE, NIPMNP dhe zévendésin pér até kohé;

« Pér punén dhe detyrat i pérgjigjet dhe raporton tek BD dhe KE.

4. ZYRTAR PER AUDITIM TE BRENDSHEM

Pérgatitja arsimore/profesionale: Né harmoni me ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087; Pérvoja
e punés: nd harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087; T& jeté Auditor/e i certifikuar.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

»  Ushtron funksionin né ményré objektive, profesionale dhe né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Kontrollin e Brendsh&m té& Financave Publike nr.06/L-021 dhe metodologjisé se auditimit té
brendsh&m pér sektorin publik, t& miratuar nga Ministria e Financave;

»  Vepron né pérputhje me standardet e auditimit t€ brendshém, statutin e auditimit dhe kodin etik;

+ Harton dhe dorézon planin strategjik dhe planin vietor pér rishikim dhe miratim tek KA,;

= Bén rishqyrtimin e proceseve vendimtare té biznesit, duke vlerésuar efikasitetin e kontrollimeve
té brendshme dhe duke identifikuar mundésité e pérmirésimit t& mundshém té procesit;

« Vlergson rrezikun e proceseve kryesore té biznesit qé rezultojné me pérgatitjen e planeve dhe
programeve specifike t& auditimit;

*  Menaxhon punén e zyrés sé auditimit;

+ Monitoron dhe kontrollon zbatimin e vendimeve té aksionarit, BD dhe KA né pé&rputhje me planin
e biznesit t& ndérmarrjes;

= Zhvillon programet e auditimit dhe pyetésoréve adekuat pér verifikimin e funksionimit té
kontrolleve t& brendshme, rishikim dhe p&rmirésim té programeve / pyetésoréve ekzistues;

+ Rishgyrton dhe dokumenton rezultatet e punés se auditimit t€ kryer nga personeli i auditimit;

= Pérgatit raporte t& auditimit duke identifikuar pérparésité dhe dobésité, pérfshiré dhénien e
rekomandimeve dhe konkluzioneve;

+ Prezanton tek KA raportet e auditimit pér aprovim;
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Pércjell zbatimin e rekomandimeve bazuar né raportet e auditimit dhe planeve té veprimit té
ndérmarrjes;

Pérveg detyrave dhe pérgjegjésive té cekura, kryen edhe detyra té tjera té kérkuara nga KA dhe
KE {par qé& nuk bien né kundérshtim legjislacionin né fuqi);

Detyrohet té zbatojé legjislacionin pérkatés, aktet normative gjegjése, kodin e etikés, rregulloret
/ rregullat e caktuara pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgiegjési pér
raportimin e tyre;

| raporton dhe mban pérgjegjési absolute ndaj autoritetit té KA;

P&r mungesén né puné e informon me kohé KA, KE, NJPMNP dhe zévendésin pér até kohé.

5. KOORDINATOR PER UPF DHE RAPORTIM

Pérgatitja arsimore/profesionale: fakulteti ekonomik, juridik, administraté publike, teknike, shkenca
sociale; Pérvoja e punés: 3 vite;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té puneés:

N& koordinim me KE dhe menaxherét e departamenteve bén hartimin e strategjisé pér zvogélimin
e humbjeve té ujit;

N& koordinim me KE dhe drejtorét pérgjegjés ndérmerr hapat e duhur pér zvogélimin e humbjeve
té ujit dhe UPF;

Bashképunon me drejtorité pérkatése pér krijimin e zonave p&r monitorimin e presionit dhe
rrjedhjes sé ujit né zonat “DMA”;

Analizon shkallén e humbjeve teknike dhe komerciale né zonén e furnizimit me ujé;
Bashképunon me departamentet pérkatésen pér zvogélimin e humbjeve dhe UPF, t€ aprovuar né
plan té biznesit nga BD;

Hulumton teknologji t& avancuara duke shgyrtuar literaturén né lidhje me humbjet reale (fizike)
dhe komerciale;

Ndihmon né koordinimin e punés me departamentet tjera, si dhe me donatoré té& ndryshém
potencialé, gé lidhen me pérgatitjen dhe zhvillimin e projekteve pér zvogélimin e humbjeve;

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rreguliat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
Kryen puné té tjera sipas urdhéresave té drejtorit teknik dhe KE, i raporton dhe mban pérgiegjési

ndaj tyre.

6. KOORDINATOR PER PROJEKTE KAPITALE

Pé&rgatitje arsimore/profesionale: fakultetit i ndértimtarisg, ekonomik, juridik, administraté publike,
teknike, shkenca sociale; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
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+  Kujdeset pér zhvillimin dhe monitorimin e projekteve / investimeve kapitale;

« Organizon dhe pérfshihet aktivisht né takimet e paléve té& interesit dhe/apo me financuesit
potencialé ndérkombétar / vendor pér projekte;

+  Ofron dokumentacionin e kérkuar nga subjektet ge kané gasje né sistemin e projekteve;

. Mbané kontaktet dhe takimet me institucionet né interesa t& projektit;

«  Né koordinim me KE dhe drejtorét e departamenteve ndérmerr hapat e duhur pér projektet e
ndérmarrjes;

+  Kryen té gjitha veprimet dhe punét té cilat lidhen me procesin e projekteve;

. Asiston tek menaxherét e kontratave - projekteve né zgjidhje té problemeve;

. Pércjellé planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér probleme qé ndérlidhen me projekte;

«  Pércjellé né pérpikéri implementimin e planit té biznesit —me theks investimet kapitale;

« Monitoron cilésiné e kryerjes se punimeve dhe i raporton rregullisht KE;

« Intereschet rregullisht dhe merr pjesé né konferencat e donatoréve potencialé, mbledh dhe
pérpunon informacion pér financime potenciaié té nevojave t& ndérmarrjes;

«  Monitoron zbatimin e projekteve ndérkombétare mbi afatet, aktivitetet dhe vleréson progresin
e arritur;

«  Koordinon planifikimet e projekteve né pérputhje me agjendat e KE-sé dhe objektivat e
ndérmarrjes;

« Siguron dhe informon eprorin linear né bashképunim me menaxherét e projekteve se afatet e
projektit jané pérmbushur; ‘

- Sipas kérkesés se drejtorit teknik komunikon me palét e interesit dhe menaxherét e projekteve;

« Informohet dhe njofton eprorin linear nése projektet u pérmbahen kornizave dhe i gjithé
dokumentacioni t& mirémbahet si duhet pér secilin projekt;

+  Mban shénime pér njésiné e projekteve pér pérmbushjen e secilit synim dhe objektiv;

+ Sigurohet gé té pérmbushen detyrat brenda afateve té pércaktuara nga personeli i KRPP;

« Detyrohet té zbatojé disiplinén né pung, kodin e etikds, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
«  Kryen puné té tjera sipas urdhérave té drejtorit teknik dhe i raporton atij.

7. ASISTENT/e ADMINISTRATIV-e NE ZYREN E KE-sé
Pérgatitja arsimore/profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Kryen té gjitha punét teknike sipas urdhrit t& KE g& ndérlidhen me zyrén e KE,
+  Planifikon agjendén e takimeve me palé né konsultim me KE;
- Pranon palét dhe konfirmon paraprakisht takimet me KE;

«  Mban evidencén zyrtare & linjave telefonike dhe takimeve, pranon thirrjet dhe shkresat, pranon
dhe dérgon telefaxet nga ndérmarrja;
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Kujdeset pér pérdorimin e telefonisé fikse, respektivisht mos kegpérdorimin e té njéjtit, duke
mbajtur evidencé pér thirrjet e béra nga punétoret e ndérmarrjes;

Kryen punét kompjuterike nga fushé veprimtaria e punéve dhe detyrave té punés qé lidhet me
komunikimet me zyrén e KE;

Mirémban arkivin né zyrén e KE dhe sigurohet qé& ¢do dokument i [éshuar nga kjo zyré té
arkivohet;

Detyrohet t& zbatojé kodin e etikés pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij /saj i pérgjigjet KE-sé.

. UDHEHEQES | SEKTORIT PER MARREDHENIE ME PUBLIKUN DHE MEDIAT

Pérgatitje arsimore/profesionale: fakultetit i gazetarisé / gjuhé dhe letérsi shgipe; Pérvoja e punés-
udhéheqgése: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Harton dhe zbaton planin e informimit té publikut, programet dhe oraret e informimit té
publikut, komunikatat pér media etj.;

Pranon ankesat e ndryshme duke u ndérlidhur me departamentet tjera nga njésia e
marrédhé&nies me publikun ~ kensumatorin;

Arkivon t& gjitha materialet nga fusha e informimit, pércjellé dhe monitoron shtypin ditor dhe
até elektronik, zyrat e KRU-ve respektive. Menaxhon dhe planifikon fushata mediave dhe fushata
tjera pér marrédhénie me publikun;

| pranon ankesat e ndryshme duke u ndérlidhur me departamentet tjera;

Mbledh dhe shpérndan informacione ditore, né ményre té ndershme, té shpejté dhe té€ sakté,
brenda kompanisé dhe pér publikime jashtém saj;

Pérpilon dhe pérpunon informacione né shérbim dhe interes t& ndérmarrjes;

Pérpiekje e kujdesshme dhe e ligjshme pér t& krijuar mirékuptim dhe besim né opinionin publik,
gazetaret e terrenit kryeredaktoret dhe redaktoret e mediave, 0JQ-té ge merren me mjedisin dhe
ujin;

Njofton me kohe i publikut té gjere, lidhur me problemet apo punimet dhe aktivitetet ge bené
ndérmarrja;

Raportimi i menjéhershém té Kryeshefi i KRU "HBIDRODRINI" Sh. A., para dhe pas raportimit né
media. Zyrtari pér media &shté | vetmi pérgjegjés pér komunikim me media dhe publik, pérpos
KE-s&; .

Eshté pérgjegjés pér komunikim jo-verbal me media dhe palét e jashtme népérmjet emalit zyrtar
zip@hirdrodrini.com, ndérsa secila informate ka vulén zyrtare;

Konsultime té herépashershme edhe me stafin menaxhues t& Kompanisé, lidhur me apo
shgetésimet e konsumatoréve té Ndérmarrjes;

Pérgatit raporte ditore, javore dhe vijetore, si dhe vendosja e tyre né ueb-fagen e kompaniség;

Mbané kontakte edhe jashté orarit t& rregullt t& punés mbi plasimin e informimit té publikut,
sipas kérkesave ge dalin né situata té ndryshme;




» Bashképunon me ARRU-né mbi kérkesat e késaj zyre né raport me zyrén e mediave.

- Detyrohet té zbatojé disiplinén né& pung, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

*  Raporton dhe i pérgjigjet KE-sé.

9. MENAXHER 1| ZYRES SE PROKURIMIT

Pérgatitja arsimore / profesionale: administrim biznesi, fakulteti ekonomik, juridik, teknik; Pérvoja e
punés: 5 vite pérvojé puné né pozita udhéhegése, sé paku 3 vite né prokurim; Té kété licencé né
prokurimin publik.

Pérshkrimi i detyréve dhe pérgjegjésive té punés:

- Eshtd pérgjegjés pér menaxhimin e té gjitha aktiviteteve té prokurimit té AK brenda
kompetencave dhe né pajtim me dispozitat e LPP;

*  Pérgatit njé plan vjetor té prokurimit né konsultim me té gjitha departamentet;

« Siguron gé mallrat, shérbimet, punét, konkurset e projektimit, shérbimet késhilluese apo
procedurat pér shérbime té vecanta, té iniciuara pérmes procedurave t& prokurimit, realizohen
dhe blihen n& ményrén mé ekonomike, efikase dhe efektive;

+ Sigurchet qé DNPDF éshté autorizuar me shkrim Para fillimit té aktivitetit t& prokurimit;

»  Kujdeset gé specifikimet teknike té& pérmbajné kushte pér njé konkurrenceé té drejté dhe té ploté;

+ Késhillon njésiné kérkuese, pér metodat dhe praktikat pérkatése té prokurimit;

» Koordinon té gjitha dokumentet specifikimet, termat e referencés, paramasat dhe parallogarite
dhe vizatimet, gjithnjé né bashképunim me udhé&heqésit e njésive kérkuese;

+ Organizon dhe menaxhon aktivitetet e prokurimit;

» Ndihmon né proceset e negocimit té tenderéve dhe siguron gé ato té japin rezultate té drejts;

* Nénshkruan kontratat pas ri-konfirmimit gé& informatat financiare nuk kané& ndryshuar né
pérmbajtje substanciale;

- Pérgatit njé raport vijetor pér kontratat e nénshkruara né fund té secilit vit fiskal pér géllime té
KRPP;

»  Pérgatit raporte mujore, tremujore, e vietore pér raportime t& ndérmarrjes prané aksionarit;

= Aprovon publikimet e njoftimeve;

» Pérgatit dhe aprovon dokumente para kualifikuese, dosje té tenderit, kushte té kontratés,
raportet e vlerésimit té tenderéve, dhénie té kontratés dhe pérdoré formularét standard té
aprovuar;

+ Menaxhon dhe organizon aktivitetet pérkatése si: takimet para-ofertuese, hapjet e tenderéve
dhe procesin e vierésimit;

= Aprovon publikimin e dhénies sé kontratés;

= Siguron g8 té regjistrohen té dhénat par piesémarrjen e OF, procedurave dhe vendimeve té cilat
jané marré gjaté secilés fazé té procesit té& prokurimiy;
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« Pércjellé punén e kontraktoréve vazhdimisht pér t'u siguruar q& ata pérmbushin obligimet e tyre
kontraktuale;

+ Informohet rreguilisht nga menaxheri i kontratés né lidhje me kompensimet e duhura, likuidimet
e démeve dhe aranzhimin e anulimit eventual té kontratave;

s Mirémban dhe arkivon t& dhéna dhe informacion lidhur me prokurimin;

«  Pérgatit pérgjigie né kérkesat pér rishqgyrtim t& OE, aranzhon ekspertizat e ekspertéve shqyrtues,
si dhe pérkujdeset pér njoftimin dhe korrespondencén me OSHP-n dhe KRPP;

- Vleréson performancén e zyrtaréve pérkatés né zyrén e prokurimit, né cilési té eprorit linear;

« . Detyrohet té zbatojé disiplinén né pung, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
» Kryen puné té tjera qé i cakton KE dhe i raporton atij dhe vetém atij.

10. ZYRTAR | LARTE PER MENAXHIM TE KONTRATAVE

Pérgatitja arsimore / profesionale: administrim biznesi, fakulteti ekonomik, juridik, teknik; Pérvoja e
punés: 2 vite né prokurim; Té kété licencé né prokurimin publik;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive & punés:

*  Pranimi, arkivimi dhe mbajtja e kontratave t& nénshkruara;

«  Mbajtja e regjistrit p&r kontratat e nénshkruara pér raportime prané menaxhmentit pérfshiré
fleté-porosité / urdhér-blerjet e dérguara tek kontraktuesit, furnizuesit apo ofruesit e
shérbimeve, pér té gjitha kontratat kornizé dhe kontratat tjera né fugi;

+ Koordinohet me menaxheret e kontratave pér té siguruar se operatorét ekonomik, furnizuesit,
puné kryesit apo ofruesit e shérbimeve i kané pérmbushur apo jané duke i pérmbush té gjitha
obligimet kontraktuale né aspektin administrativ t& kontratés dhe kan& dorézuar téré
dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Koordinimet me menaxherét e kontratave pér té siguruar se ndérmarrja éshté duke i pérmbushé
obligimet kontraktuale dhe obligimet e tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

+  Siguron g& menaxherét e kontratés dhe / apo komisionet pér pranime teknike, i kané pérmbushur
obligimet e parapara né aspektin administrativ, para pérfundimit, né prag apo pas pérfundimit /
mbylljes sé dosjes sé kontratés;

+  Siguron gé furnizuesit, puné kryesit apo ofruesit e shérbimeve, i kané pérmbushur obligimet e
parapara né aspektin administrativ, para pérfundimit, né prag apo pas pérfundimit / mbylijes s&
dosjes sé Kontratés; '

= Siguron gé té gjitha raportet e menaxheréve té kontratés, raportet e pranimeve teknike,
procesverbalet dhe dokumentet e tjera té ndérlidhura, pérfshiré faturat, té pérpiluara gjaté apo
me rastin e ekzekutimit t& menaxhimit té kontratés, fleté-pranimeve té depos, si dhe té njéjtat
mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet né arkivat pérkatése té ndérmarrjes;

- Pércjellé dhe raporton rregullisht eprorit linear ¢cdo ndryshim eventual t& vlerave té specifikuara
né kontraté, gjithnjé né bashképunim t& ngushté me menaxherét e kontratave;
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« Raporton dhe jep informacion menaxherit t& zyrés sé prokurimit pér té gjitha kontratat e
pérfunduara apo ato né proces, pérfshire aktivitetet e nevojshme né angazhimet shtesé rreth
tyre;

- Kompleton léndét me raporte té menaxhimit té kontratés, raporte té pranimeve teknike, fleté
dorézime, fleté-pranime, duke ri-verifikuar gé faturat jané né& pérputhje me kontratén,
fletéporosiné, urdhér-blerjet, etj;

-  Pérgatit dhe dorézon te zyrtari certifikues 1éndét pér pagesé té specifikuara si mé lartg;

+ Pérgatit dhe dorézon raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
menaxheri i zyrés sé& prokurimit;

« Kryen edhe puné té tjera sipas urdhéresave t& menaxherit t& zyrés sé prokurimit;

- Detyrohet té zbatojé disiplingn né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
«  Mban pérgjegjési dhe i raporton eprorit linear qé éshté menaxheri i zyrés s& prokurimit.

11. ZYRTAR | LARTE NE PROXURIM

Pérgatitja arsimore / profesionale: administrim biznesi, fakulteti ekonomik, juridik, teknik; Pérvoja e
punés: 2 vite; Té kété licencé né prokurimin publik;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t&€ punés:

- Sigurohet gqé deklarata e nevojave dhe pércaktimi i disponueshmérisé sé fondeve {DMPDF} jané
té autorizuara para fillimit té aktivitetit t& prokurimit;

+  Siguron se specifikimet teknike nuk pérmbajné kufizime né konkurrencé t€ drejté dhe té ploté;

+  Konsultohet me udhéheqésit e njésive kérkuese rreth dokumenteve, projekteve, specifikimeve
teknike, termave té referencés, paramasave, parallogarive, vizatimeve, skicave etj.;

- Pérgatit dosjet e tenderit sipas ligjeve e rregullave t& prokurimit publik dhe né gjuhét e kérkuara,
varésisht nga metoda e prokurimit dhe vlerat e parapara;

- Pérgatit dokumente para kualifikuese me dosjet e nevojshme t& tenderit, raportet e vlerésimit té
tenderéve, dhénie t& kontratave, gjithnjé duke pérdorur formularét standard t€ aprovuars;

- Pérgatit njoftimet pér kontraté, njoftimet pér dhénie t& kontratés, njoftimet pér nénshkrim té
kontratés, njoftimet pér aplikim té procedurés sé negociuar pér publikim, shkresat standarde pér
tenderuesit e eliminuar, té pa suksesshém dhe atyre té suksesshém, si dhe ¢do njoftim tjetér qé
kérkohet me ligjet pérkatése dhe me aktet e brendshme juridike;

+ Pérgjigjet né ekspertiza té ekspertéve shgyrtues t& OSHP-sg;

»  Pérgatit njoftime tjera pér OSHP-né dhe / apo KRPP-né;

«  Pérgatit vendime pér formimin e komisioneve t& ndryshme té vlerésimit té tenderéve;

»  Pérgatit vendime pér formimin e komisioneve té ndryshme pér hapjen e tenderéve [ aktiviteteve
1é prokurimit;

»  Mban regjistrin e operatoréve ekonomik gé kané pranuar dosjet e tenderit dhe kujdeset pér fistén
e operatoréve ekonomik gé kané dorézuar ofertén / tenderin;

18



- Pranimi i t& gjitha pyetjeve nga operatorét ekonomik, dhe grumbullimi i pérgjigieve nga njésia
kérkuese, si dhe dérgimi i tyre tek té gjithé operatorét ekonomik;

«  Merr pjesé aktivisht dhe kontrollon mbarévajtjen e punés né komisionet e hapjes sé ofertave;

+  Merr pjesé né komisionin e vlerésimit té ofertave dhe negociata varésisht prej liojit té procedurés
sé zbatuar té prokurimit pa té drejt vote;

» N cilési té kryesuesit t& komisionit vierésues, mban pérgjegjésiné qé té njoftoj té gjithé anétaret
e komisionit me informatat e nevojshme lidhur me procedurat e aplikuara dhe informata tjera
relevante;

. Merr pjesé né ofrimin e gasjes né dokumentet e tenderit pér operatorét ekonomik t& interesuar
pér té pasur gasje té liré;

- Pérgatit dokumentacionin e nevojshém dhe béné kompletimin e dokumentacionit pér aprovim
pas procesit té vierésimit;

«  Merr pjesé né seancat dégjimore t& thirrura nga OSHP, pérrastet e ngarkuara por edhe pér raste
té tjera me autorizim t& menaxherit té zyrés sé prokurimit;

« Harton raporte mujore, tremujore, gjashtémujore dhe vjetore pér té gjitha aktivitetet e
prokurimit me té cilat &shté i ngarkuar;

«  Ruan té gjitha komunikimet dhe déshmité relevante t& pranuara né rast té mosmarréveshjeve,
démeve né mallra, dorézimeve té tepérta ose té mangéta, déshtimeve né performim ose
komplikimeve té tjera relevante;

.« Detyrohet t& zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

« Kryen puné té tjera sipas urdhéresave t& eprorit linear dhe i raporton drejtpérdrejt menaxherit
te zyrés sé prokurimit.

12. ZYRTAR NE PROKURIM~ Furnizues

Pérgatitja arsimore / profesionale: administrim biznesi, fakulteti ekonomik, juridik, teknik; Pérvoja e
punés: 1 vit; Té kété licencé né prokurimin publik.

Pé&rshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

«  Pérgatit dosjet standarde pér kuotime dhe vlera minimale, né gjuhét e kérkuara;

+  Pérgatit njoftimet pér kontraté (kuotime) apo dhe ftesat pér oferta (vlera minimale), njoftimet
pér dhénie apo nénshkrim té kontratés, pérgatitjen e kérkesave tjera apo aprovime té
komisioneve dhe publikimeve;

+ Pranon té gjitha pyetjet nga operatorét ekonomik, pérgjigjet né pyetje dhe grumbullon
informacion nga departamentet pérkatése dhe i dérgon ato tek operatorét ekonomik relevant;

- Bén pranimin e ofertave nga kompanité né kohén e paraparé né tender dokument / ftesé pér
oferta kur &shté rasti i vlerés minimale;

- Merr pjesé né komisione té hapjes sé ofertave;

«  Merr pjesé né komisione té vierésimit té ofertave me vlera minimale;



- Ka pérgjegjésiné qé té njoftoj té gjithé anétaret e komisionit me informatat e nevojshme lidhur
me procedurat e aplikuara dhe informata tjera relevante, né cilésiné e kryetarit / anétarit té
komisionit vierésues;

«  Merr pjesé né ofrimin e gasjes né dokumentet e tenderit pér operatorét ekonomik té interesuar
pér té pasur qasje;

.+ Pérgatit dokumentacionin e nevojshém dhe kompleton dokumentacionit pé&r aprovim pas
mbarimit té procesit té vlerésimit né koordinim dhe sipas kérkesave té zyrés sé prokurimit;

« Ndihmon dhe pérgatit raportet periodike dhe vjetore pér té gjitha aktivitetet e prokurimit me té
cilat ngarkohet;

«  Kryen edhe detyra tjera nga fusha e prokurimit t& caktuara nga menaxheri i zyrés sé& prokurimit;

+ Me aprovim paraprak nga KE, béné blerjen e materialeve dhe pajisjeve t& natyrés emergjente, té
cilat nuk jané té parapara me kontraté ekzistuese;

-+ Detyrohet t& zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes s& tyre mban pérgjegjési disiplinore;

«  Kryen puné tjera sipas urdhrit dhe i raporton menaxherit t& zyrés sé prokurimit.

13. ZYRTAR CERTIFIKUES
Pérgatitja arsimore / profesionale: diplomé universitare né ekonomi; Pérvoja e punés: 2 vite;
pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

. Verifikon dokumentacionin, nése jané kryer procedurat e prokurimit sipas ligjit pér prokurim
publik;

« Verifikon kushtet e kontratés dhe realizimin e saj, para se té béhet pagesa;

- Verifikon kodin e shpenzimit, para sé té kryhet pagesa;

«  Verifikon faturat e pranimit té maliit, t& shérbimit, té punés sé kryer;

« Verifikon raportin e pranimit t& mallit, t& shérbimit apo té punés;

. Verifikon té dhénat né& SIMEK (Sistemi Informativ pér Menaxhimin e Financave té Kosovés), té
cilat i ka futur né sistem zyrtari i shpenzimeve dhe pasi té bindet pér rregullsing e tyre, bén
aprovimin e pagesave,;

. Mban evidencén e sakté pér certifikimin dhe pér aprovimin e pagesave dhe arkivon njé kopje
fizike té té gjitha pagesave té certifikuara dhe t& aprovuara;

| raporton me shkrim KE pér parregullsité e vérejtura dhe mban pérgjegjési absolute ndaj KE;

« Detyrohet t& zbatojé disiplinén né pung, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

«  Kryen edhe detyra té tjera, sipas kérkesés sé KE, té cilat jané n& harmoni me ligjet dhe me rregullat
e cekura mé larté;
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14. ZYRTAR PER BURIME NJEREZORE
Pérgatitja arsimore/profesionale: fakultetit juridik, administraté publike; Pérvoja e punés: 3 vite

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

«  Organizon, koordinon dhe udh&heqé me punét e pérgjithshme té departamentit t& administratés

se pérgjithshme;

*  Merr pjesé né mbledhjet e personelit udh&heqgés dhe mbledhje tjera sipas nevojés dhe kérkesés

sé eprorit linear;

- Kecordinon punét me sekretarin dhe kryen urdhéresat e tyre n& lidhje me aktet normative,

kontratat e punés dhe vendimet administrative-juridike;

* Merr pjese né hartimin e akteve té pérgjithshme juridike dhe rregullave té punés dhe

harmonizimin e tyre me dispozitat pozitive ligjore;

» Kujdeset pér udhé&hegjen e evidencave té punétoreve, t& protokollit, arkivés dhe té gjitha

evidencave tjera qé lidhen me personelin;

« Késhillon palét dhe punétoret e ndérmarrjes, ju jep udhé&zime mbité drejtat dhe obligimet e tyre;
= Bén organizimin e zyrave dhe l8vizjen e personelit t& ndérmarrjes pér t& mundésuar administraté

funksionale;

+  Pérkujdeset pér ngritjen e performancés sé personelit dhe pérkrah zhvillimin e tyre p&rmes

trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara;

« Kryen edhe puné tjera né kufij té autorizimeve té veta dhe té atyre qe ia beson sekretari dhe KE;
» Bashképunon me personat pérgjegjés né hartimin e planit mbi shfrytézimin e pushimit vjetor té

punétoréve dhe pérgatit raportet rreth veprimit t& punéve dhe detyrave;

- Eshté pérgjegjds pér mbardvajtien e disiplinés né& puné té& punétoreve né kuadér t& kétjj

departamenti dhe ndérmarrjes né pérgjithési;

*  NE baza té rregullta mujore pérgatit raport pér sekretarin pér punét e pérgjithshme né kuadér té

departamentit t& administratés;
= Udhé&heq punét né shérbimin e administratés, burimeve njerézore dhe personelit;
« Kujdeset pér azhurnimin dhe mirémbajtjen e librit amzé (versionit elektronik} té té punésuarve;

- Kujdeset pér kryerjen e t& gjitha punéve ge kané t& b&jné me formimin e evidencave pérkatése
pér punétoré, bén paragitjen e punétoreve, pérgatit raportet statistikore pér burimet njerézore

dhe pérgatit t& dhénat pér pérpunimin kompjuterik mbi evidencat pér punétoré;
+  N& koordinim me departamentet gjegjése harton planin pér rekrutimet e reja;

» Pérgatit dhe kujdeset pér zhvillimin e rregullt t& procedurave té rekrutimit té punétoreve té rijné

pas urdhéresave ge merr nga KE;

+ Merr pjese né ¢’do proceduré disiplinore dhe materiale gé zhvillohet kundér punétoreve t&

ndérmarrjes, né cilésing e anétarit té& komisionit disiplinor ex-officio;

« Pérpilon vendimet pér largime té pérkohshme, shképutje té kontratave té punés, themelimin e

marrédhénies sé& punés, aktvendimet e tjera g€ lidhen me marrédhéniet e punés né kompani;



« Pérpilon kontratat e punés pér té gjithé punétorét e ndérmarrjes pas konsultimit me sekretarin
dhe KE;

+  Kujdeset pér pérfshirjen e ndryshimeve té€ aprovuara né aktin e sistematizimit té vendeve té
punés té ndérmarrjes;

+  Kujdeset pér distribuimin me kohé té vendimeve nga spektri i punéve pérkatése, si dhe kryen
puné té tjera sipas urdhrit té eprorit linear;

«  Pérgatit dhe dérgon me kohé raportet (llogariné) mujore pér puné pér llogaritjen e té ardhurave
personale pér punétorét e shérbimit;

» Detyrohet t& zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore pér
raportimin e tyre te eprori linear;

= Kryen puné té tjera dhe i pérgjigjet / raporton sekretarit té ndérmarrjes.

15. ZYRTAR LIGJOR
Pérgatitja arsimore/profesionale: fakulteti juridik; Pérvoja e punés: 3 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

« Pérfagéson Kompaniné né gjykata né kontestet gjygésore duke ndérmarré té gjitha veprimet e
nevojshme juridike né bazé t& autorizimit nga eprori linear;

« Pérgatit pérgjigjet né padi duke u kujdesur se ajo éshté e kompletuar dhe pérgatitur né ményré
profesionale, bashkéngjit provat pérkatése, gjithnjé nén mbikgyrje t& menaxherit té zyrés ligjore;

» Eshté pérgjegjés pér procedimin e l&ndéve tek pérmbaruesit privat sipas listave té pranuara nga
shérbimi financiar;

« Mban pérgjegjési dhe kujdeset pér pérpunimin dhe trajtimin profesional té ¢do {énde;

« Pérgatit pérgjigjet pér prapésim pér kundérshtimet té cilat pranohen nga pérmbaruesit privat;

= Pérgatit dhe dorézon kallézime penale pér personat té cilét kryejné vepra té kundérligjshme;

+ Kujdeset dhe pércjellé pérmbarimin e aktgjykimeve gjeré né pérfundimin e ¢é&shtjes lidhur me
aktgjykimet, aktvendimet (t& formés s& preré) me propozim pér pérmbarim né afatin ligjor ndaj
debitoréve té ndérmarrjes;

= Drafton dhe rishikon rregulloret e brendshme né vazhdimési;

» Vepron né kuadér té autorizimit, por &shté pérgjegjés nése e béné tejkalimin e autorizimit;

*  Mban pérgjegjési né pércjellien e publikimit lidhur me likuidimin e ndérmarrjeve shogérore né té
cilat, ndérmarrja paragitet si kreditor dhe bén kompletimin e kérkesave dhe dorézimin e tyre né
Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit / Fondin Sovran;

« Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

»  Kryen puné té tjera gé i caktohen nga sekretari dhe i raporton atij;
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16. ZYRTAR PER MBROJTJE NE PUNE

P&rgatitja arsimor/profesionale: fakultetit juridik ose menaxhim i ermergjencave - mbrojtje né punég;
Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

« Kontrollon ambientin e punés 18 té gjithé punétoréve t& ndérmarrjes dhe sigurohet se ato i
plotésojné kushtet sanitare dhe ambientale (zyrat, korridoret, laboratorét, tualetet, punétorité
dhe t& gjitha ambientet e tjera t& punés};

+ Kujdeset posacérisht pér pérdorimin e mjeteve pér mbrojtje né puné nga punétorét né punishte,
né laboratoré, objekte prodhuese dhe objekte & tjera)];

+ Pércjelle zbatimin, né terren dhe ambientet e mbyllura té punés, t& masave dhe mjeteve té
mbrojtjes né puné té punétoreve té ndérmarrjes;

+ Kujdeset pér implementimin e planeve dhe programeve té mbrojtjes né puné, sigurisé né puné,
mbrojtjes sé shéndetit dhe mjedisit té punés dhe kujdeset pér realizimin e tyre;

+ Bén ndarjen e mjeteve pér mbrojtje né puné né koordinim me depoistin;

» Zbaton mbrojtjen e sigurisé né puné dhe mbrojtjen kundér zjarrit;

= Kujdeset pér rregullsing dhe afatin e aparateve kundér zjarrit, mban evidencé&n mbi nevojén,
afatet dhe numrin e mjeteve t& mbrojtés né puné dhe bén sigurimin e personelit pér ruajtjen e
getésisé né abjekt;

» Detyrohet té inkurajojé zbatimin e disiplinés né& puné, kodin e etikés, aktet e brendshme juridike
dhe legjislacionin né pérgjithési pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé& tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

+  Kryen puné té tjera q& i caktohen nga eprori linear dhe i raporton sekretarit t& ndérmarrjes;

17, ZYRTAR PER ARKIVE

Pérgatitja arsimor/profesionalé: shkolla e mesme - shkenca natyror/shogérore; Pérvoja e punés: 1
vit,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive & punés:

»  Bén klasifikimin, arkivimin dhe ruajtjen e léndéve dhe dokumenteve;

* Mban librin e arkivit si dhe pasqyrén e materialit té térésishém arkivor;

* Kryen té gjitha punét pér regjistrimin e I&éndéve té cilave u ka kaluar afati;

»  Pranon, shpérndan dhe pérgatité teré postén pér ndérmarrje;

+  Udhé&hegé librat e ekspeditimit, mban protokollin dhe vulat e Ndérmarrjes;

+ Jep né shfrytézim né ményrén e parapare me dispozita léndén arkivore. Jep né shfrytézim vulén
neé pajtim me rregulloren e brendshme & ndérmarrijes;

* Kryen puné tjera sipas urdhrit t& eprorit té tij/saj;
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« Detyrohet té zbatojé kodin e etikés, rregulloret / rreguliat e caktuara nga ndérmarrja pér kéte
proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
+  Kryen puné té tjera dhe i raporton sekretarit t& ndérmarrjes.

18. PASTRUES
Pargatitje arsimore/profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: lvit.
P&rshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

+ B&n pastrimin e té gjitha ambienteve t& punés dhe lokaliteteve tjera (korridore, zyra, toalete,
salla, shkallé dhe té gjitha hapésirat e tjera sipas nevojés dhe kérkesés);

« Harton planin pér pastrimin e ambienteve t& punés né koordinim me menaxherin e

 departamentit t& administratés;

«  Kujdeset pér zbatimin e pérpikté té planit pér pastrim t& ambienteve t€ punés dhe objekteve té
tjera;

+  Kryen puné tjera sipas urdhrit t& eprorit té tij;

»  Bé&n pastrimin e zyrave sipas kérkesave, jashté planit, né rastet kur paragitén nevoja té tilla;

« Detyrohet t& promovojé pastérting né puné, té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té
ndérmarrjes pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegiési disiplinore;

«  Kryen puné té tjera dhe i raporton udhé&heqésit té departamentit pérkatés.

19. MIREMBAIJTES
Pérgatitje arsimore/profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: lvit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& puneés:

+ Kujdeset dhe mirémban hapésirat gjelbéruese té ndérmarrjes dhe objekteve tjera pércjellése;

» Mirémban dhe ujit drunjté, lulet dhe hapésirat gjelbéruese;

« Kosité barin pérpara dhe prapa objektit t& ndérmarrjes.

«  Kujdeset pér pastértiné né& hapésirat e brendshme dhe té jashtme té ndérmarrjes;

- Obligohet t& mirémbaj té gjitha pajisjet té cilat i pérdor gjaté punés;

» | pérgjigiet menaxherit té€ administratés;

«  Kryen puné té tjera gé i caktohen nga eprori linear;

» Detyrohet t& promovojé dhe zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér
kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé& tyre mban pérgjegjési disiplinore;

« | raporton udhéheqésit té departamentit t& ndérmarrjes.
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20. MBIKEQYRES | ROJES
Pérgatitje arsimore/profesionale: fakulteti juridik / menaxhim i emergjencave; Pérvoja e punés: 1 vit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

»  Kujdeset pér mbrojtjen e pasurisé se ndérmarries;

= Harton dhe kujdeset pér zbatimin e orarit t& ndérrimeve té punétoreve;

» Kontrollon punén e punétoreve té sigurimit né pér vend-rojet;

» Mban evidencén pérkatése t& punétoreve té sigurimit objekteve dhe pasurisé sé ndérmarrjes;

= Raporton udhéhegésin e shérbimit té sigurimit pér gjendjen gjaté 24 oréve;

« Bashképunon me shérbimet tjera dhe autoritetet e sigurisé;

+  Ben ndérrimin e punétoréve prej njé vendi né vendi tjetér té rojés;

» Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegiési disiplinore;

+  Kryen puné té tjera dhe i raporton shefit t& shérbimit dhe menaxherit té& administratés.

21. PUNETOR PER SIGURIM FiZIK TE OBJEKTEVE
Pérgatitja arsimore/profesionalé: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

« Kujdeset pér ruajtjen e pasurisé-objekteve dhe mjeteve themelore té ndérmarrjes;

« \Viziton rregullisht lokacionet e objekteve né té cilin &shté i caktuar sipas orarit;

= N& rast té shpérthimit té zjarrit, ndérmerr masat pér shuarjen dhe lajmérimin e tij;

«  Pércjellé gjendjen dhe ndalon gasjen e personave té panjohur né lokacionet ku nuk lejohet sjellja
e personave té panjohur;

+  Mban evidencén né librin e rojés pér ndérrimin e tij;

- Evidenton dhe kontrollon hyrjen dhe daljen e automjeteve (duke u siguruar se materialet né
bagazh, ge dalin jashté objektit, jané té regjistruara né urdhéresén e punés nga eprori i tyre) dhe
personave né oborrin e objekteve té ndérmarrjes;

»  Obligohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mhban pérgjegjési disiplinore;

+  Kryen puné té tjera dhe i raporton udhéheqésit té€ departamentit t& ndérmarrjes.

22. KONTABILIST

Pérgatitja arsimore/profesionale: fakuiteti ekonomik; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:
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» Regjistron té gjitha transaksionet financiare pér periudhén kontabél;

« Siguron se té gjitha transaksionet jané trajtuar né pérputhshméri me standardet e kontabilitetit,
rregulloret e brendshme, si dhe legjislacionit qé rregullon trajtimin e regjistrimeve né kontabilitet;

« Siguron se sistemi i shitjes dhe sistemi 1 kontabilitetit komunikojné& njéra me tjetrén dhe se té
gjitha shitjet reflektohen né sistem kontabilitetit né ményre té sakté (Barazim i moduleve);

= Bashképunon me departamente tjera pér sigurim té informatave financiare dhe jo financiare;

+ Bashké&punon dhe késhillohet me Shefin e kontabilitetit pér zgjidhjen e problemeve eventuale
gjaté procesit t& punés;

* Nga arkétari pranon té gjithé dokumentacionin dhe kur konstaton rregullsiné e tij {t& nénshkruar
nga té autorizuarit si KE, ZKF etj.} me dokumentacion pércjellés bén kontimin e tij (urdhér
kontimin e numéruar) dhe e vendos né regjistrator né bazé té numrit dhe llojit t& urdhéresés;

» Urdhér kontimin e pérgatit né njé kopie, origjinalin e sé cilés ia bashkéngjit dokumentacionit bazg;

* Dokumentacionin e pakompletuar e kthen té arkétari pér kompletim;

* Ndihmon né pérpilimin e raporteve ge kérkohen sipas dispozitave mbi kontahilitetin;

= Bashképunon me likuidatorin né raste té dilemave né barazimin e ndonjé fature;

+ Bén arkivimin dhe ruajtjen e domosdoshme t& dokumentacionit financiar.

» Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

*  Kryen puné té tjera dhe i raporton ZKF—sé.

23.  ZYRTAR PER PAGESA
Pérgatitja arsimor/profesionale: fakulteti ekonomik; Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

+ Zbaton dhe i pércjellé dispozitat ligjore qé kané té béjné me veprimtaring materiale-financiare;

e Vérteton rregullsiné né kuptim té formés juridike dhe materiale t& ¢do dokumenti dhe kur e
konstaton kété rregullsi e nénshkruan té njéjtin dokument;

» Refuzon nénshkrimin e ¢do dokumenti g& nuk éshté né pajtim me dispozitat ligjore té
aplikueshme;

+ Pas verifikimit dhe nénshkrimit, dokumentin e tillé e dorézon pér ta nénshkruar menaxheri
ekzekutiv pér kontabilitet dhe thesar, ZKF dhe KE;

« Pas kompletimit t& procedurave dokumentin e tillé e doré&zon pér pagesé ta arkétari;

= Bén listén prioritete pér pagesa ndaj furnitoréve dhe ia paraget eprorit té vet gjegjésisht zyrtarit
kryesor pér financa;

+ Mban evidencén e faturave hyrése né fletore pune duke i specifikuar datat e pranimit nga pala
tjetér;

* Ndihmon kontabilitetin financiar né identifikimin (shpé&rndarjen) e pagesave grupore né pagesa
individuale {kur t& jeté e nevojshme);



+  Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara t& ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
+ Kryen puné tjera dhe i raporton ZKF-se.

24. ZYRTAR PER ASETE
Pérgatitja arsimore/profesionale: fakultetit ekonomik /teknik; Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té€ punés:

«  Mban evidencén e aseteve né pajtim SNK / SNRF dhe kornizén rregullative relevante;

«  Komunikon vazhdimisht me shérbimin e kontabilitetit, me qéllim té harmonizimit té
vazhdueshém té regjistrit t& aseteve;

+ Mban evidencé analitike pér secilin aset né vleré dhe sasi;

« Pranon dokumentacionin nga kontabilisti dhe pasi verifikon rregullsingé bén regjistrimet e
nevojshme, dokumentacionin jo valid ia kthen té njéjtit pér korrigjimet e duhura;

« Harmonizon kohé pas kohé giendjen me librin kryesor né kontabilitetin financiar dhe pér
shmangiet eventuale njofton menaxherin pér kontabilitetit dhe thesar pér té ndérmarré veprime
pérkatése pér barazimin e gjendjeve;

- Ndihmon komisionin pér regjistrim dhe barazon gjendjen e regjistrimit;

«  Eshté pérgjegjés pér pérditésimin e regjistrimeve;

- Me rastin e barazimit té gjendjes deklaron té gjeturat, si tepricat apo mungesat eventuale e té
cilat ia paraget organeve me té larta t& ndérmarrjes pér shqyrtim;

+ Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara t& ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

«  Kryen puné tjera dhe i raporton shefit t& shérbimit.

25. SHEF | SHERBIMIT TE KONTABILITETIT MATERIAL DHE SHERBIMIT LOGJISTIKE
Pérgatitja arsimore/profesionale: fakultetit ekonomik; Pérvoja e punés: 2 vite.
Parshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

+ Menaxhon punét dhe personelin e shérbimit, me gellim té arritjes se objektivave;

+  Ofron mbéshtetje profesionale personelit vartés té shérbimit;

« N&n mbikéqyrjen e drejtpérdrejt t& udhéhegésit té divizionit dhe menaxherit implementon
politikat e kontabilitetit té ndérmarrjes;

« Menaxhon implementimin dhe kontrollimin e hyrje/daljeve t& produkteve dhe shérbimeve né
depo dhe né sistemin e KRPP-sé;

« lep udhézime lidhur me trajtimin e materialeve dhe atyre jashté pérdorimit;
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Kujdeset qé depoja t& jeté e furnizuar miré gé té mos keté mungesé té gjérave gé jané té
nevojshme pér funksionim té miré té ndérmarrjes;

Kérkon nga depo raport mujor pér gjendjen e stogeve né depo dhe kujdeset pér furnizim;
Bashképunon me depoistin pér zbatimin e rregullores se depos;

Bashk&punon me njésite e tjera pér ¢éshtjet ge kané té b&jné me depo dhe logjistiké;

Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

Detyrat dhe pérgjegjésité qé ndérlidhen me logjistiké:

Menaxhon dhe pérkujdeset pér automjeiet e ndérmarrjes;

Ka né dispozicion veglén {programin) e GPS dhe pérmes tij mbikéqyr lokacionin né kohé dhe
l&vizjen e automjeteve, e gjithashtu regjistron, mban shénim dhe raporton tek KE {apo eprori) pér
parregullsité gjaté ngasjes / shfrytézimit té automjeteve;

Dsiponueshmériné dhe organizimin e transportit pér punonjésit té ciléve nuk iu jané dhéné
automjete né shfrytézim;

Siguron qé té gjitha automjetet jané kthyer dhe parkuar pas orarit t& punés dhe mban evidencé
konstante pér ato qé gjenden akoma né terren;

Pércjellé viefshméring e regjistrimit dhe sigurimit;

Mbikéqyré dhe mat nivelin e vajit, ujit t& motorit, ujit té xhamave dhe karburantit, pastértiné e
automjeteve, sé paku njé heré né javé né bashképunim me mekanikun;

Kujdeset pér porosiné dhe furnizim me material shpenzues t& mirémbajtjes s& objekteve (sikurse:
detergjente, letér, fshesa etj) dhe material shpenzues t& kuzhinave {sikurse: ujé, kafe, ¢aj, Iéngje
etj.);

Ndihmon zyrtarin pér furnizim pér specifikimin e nevojave pér material;

B&n regjistrimin e oréve pér paga {zyrtaréve vartés) dhe béné verifikimin pér regjistrimet e sakta
né modul té pagave se bashku me Zyrtarin e pagave;

Mbané evidencén e méditjeve dhe harton planin e pushimeve vjetore té punétoreve té shérbimit
pérkatés;

Ben edhe puné dhe veprime té tjera sipas kérkesave té njésive;

Kryen puné tjera qé i caktohen nga eprori linear dhe i raporton udhéheqésit té departamentit.

ZYRTAR PER KONTABILITET MATERIAL

Pérgatitja arsimore/profesionale: fakultetit ekonomik; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Mban evidencén e materialit nga depoja pér pjesén e urdhéresave té& hyrjeve/daljeve, (mjeteve
mbrojtése né puné, inventarit té imté, autogomave} né pajtim me ligjin e aplikueshém;
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- Mban evidencé analitike pér secilin artikull me sasi sipas urdhéresave té daljeve nga depoja;

» Harmonizon evidencén me kartelet e depos;

+ Ndihmon komisionin pér regjistrim dhe barazon gjendjen e regjistrimit;

« Eshté pérgjegjés pér azhurnimin e regjistrimeve té daljeve- urdhéresave nga depoja;

= Eshté pérgjegjés pér formalitetin dhe saktésiné e ¢do regjistrimi;

« Me rastin e barazimit t& gjendjes deklaron t& gjeturat si tepricat apo mungesat eventuale e t&
cilat ia paraget organeve me té larta té ndérmarrjes pér shqyrtim.

» Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara t& ndérmarrjes pér k&té proces pune
dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

»  Kryen puné tjera qé i caktohen nga eprori linear dhe i raporton atij (shefit t& sektorit).

27. DEPQIST
Pérgatitja arsimore/profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

+  Asiston né mirémbaijtjen e depos dhe furnizimit t& pérditshém;

« Ndihmon zyrtarin e depos né pranimin e té gjitha mallrave dhe materialit shpenzues;

» Nén mbikéqyrjen e zyrtarit té depos b&né ngarkimin, respektivisht furnizimin e gjithé personelit
me mallra dhe material te nevojshém sipas kérkesave te departamenteve dhe drejtorive;

« Kujdeset ge depoja té jeté e furnizuar miré qé mos t& keté mungese té gjerave gé jané te
nevojshme pér funksionim té mirég;

» Ndihmon depoistin kryesor né veprimtariné e rregullt gjaté gjithé kohés sé puneés;

+  Nuk ka ngarkesé té vecanté me materialet né depo (e rezervuar pér depoistin);

»  Koordinon te gjitha aktivitetet me depoistin kryesor;

« Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara t& ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

+  Kryen puné té tjera dhe i raporton shefit t& shérbimit / udh&heqésit té departamentit.

28. ARKETAR

Pérgatitja arsimore/profesionalé: shkolla e mesme — drejtimi ekonomik/natyror/shogéror; Pérvoja e
punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Realizon pagesat né para té gatshme nga konsumatorét dhe kujdeset pér numérimin dhe
saktésing e tyre;

»  T& gjitha paraté té llogaritura miré i dorézon brenda sportelit né bankén mé té afért apo sipas
nevojés né arkén kryesore té ndérmarries;
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« Duhet pasur kujdes ¢do heré né identifikimin e klientit, regjistrimin dhe numérimin e parave dhe
regjistrimin e pagesave né kompjuter; :

+ Pranon informata té ndryshme dhe ankesat lidhur me problemet e konsumatoréve dhe pér te
njéjtat e njofton shefin e shérbimit pérkatés;

+  Pérgatit raportet e pagesave dhe t& njéjtat menjéheré i dorézon né shérbimin e kontabilitetit me
gellim té regjistrimit té pagesave;

« Bén barazimin ditor t& pazarit mes raportit té sistemit dhe mjeteve né dispozicion;

« Dérgon / dorézon raportin e bankés si déshmi gé mjetet jané dorézuar tek shérbim pérkatés t&
nénshkruar dhe té specifikuar sipas datave;

»  Pérsecilén pagesé mban kopje si déshmi té nénshkruara nga dy palét;

« Kujdeset pér mjetet e pranuara duke i verifikuar me pajisje adekuate;

« Mban ditarin e arkés dhe materialin financiar né rregull dhe t& gatshin pér regjistrim mujor;

«  Sipas nevojés dhe urdhrit té shefit t& shérbimit kryen edhe puné tjera nga fushé-veprimi i tij/saj;

< Bén postimin e raporteve né fund té orarit né baza ditore direkt né sistem;

« Dérgon raportin te shefi i shérbimit pér krahasim dhe kontrolle periodike;

- T& gjitha postimet duhet kryhen me kohg, ¢do dité duhet béré postime ge né fund t& muajit té
postohen té gjitha, jo mé larg se data 1 e muajit né vijim;

- Kujdeset pér raportet e pérfunduara duke i rregulluar né dosje té caktuar;

«  Zbaton orarin e punés me pérpikéri dhe nuk lejon té mbyllet pika brenda orarit t€ punés;

- Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

»  Kryen puné tjera qé i caktohen nga eprori linear dhe i raporton shefit té shérbimit.

29. DREJTOR KOMERCIAL

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare -fakulteti ekonomik, teknik. Pérvoja e punés:
3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té€ punés:

« Drejton, organizon dhe zbaton punét dhe detyrat e caktuara né departamentin komercial dhe
marrédhénie me konsumatorét;

« Udhéheq dhe késhilion gjithé personelin vartés pér té siguruar rezultate efektive;

- Drejton dhe pérgatit t& dhénat komerciale t& ndérmarrjes pér planin e biznesit dhe raportet
financiare pér KE dhe BD;

«  Shqyrton dhe aplikon procedurat e aprovuara pér sektorin komercial;

«  Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e té gjitha té dhénave té aktivitetit té
departamentit né varési;

« Analizon klimén e treguesve dhe tendencat e biznesit né aspektin komercial pér té& ndihmuar
drejtuesit e larté né krijimin e planeve strategjiké pér t& ardhmen;

30



Interpreton informacionin sektorial pér té siguruar raportet e nevojshme pér vendim-marrje té
bordit té ndérmarrjes;

Monitoron procesin e faturimit dhe shitieve, nivelin e performancés né njésiné vartése dhe
ilogarité debitore;

Bén organizimin dhe zhvillimin e fushatave té informimit, ndérgjegjésimit dhe edukimit publik pér
mbrojtjen e burimeve ujore, ruajtjen - miré pérdorimin e ujit té pijes dhe pér kryerjen e pagesave
né kohé;

Sipas autorizimeve té KE, pérfagéson ndérmarrjen pérpara paléve té interesit: ME, ARRU, MF, gj.;
Sipas kérkesave pérpilon raporte mujore dhe vjetore pér ARRU dhe institucionet geveritare;
Eshté pjesé ndérlidhése midis departamentit dhe njésive tjera operative;

Detyrohet té inkurajojé zbatimin e kodit etik dhe rregullat e caktuara pér kété proces pune brenda
departamentit té tij dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegijési pér raportimin / adresimin e
tyre te sekretari dhe KE;

Kryen detyra té tjera té caktuara nga KE, sipas fushés sé kompetencés dhe pozités;

Pér punén e tij /saj i pérgjigjet KE.

30. MENAXHER/ E KOMERCIAL

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare - fakulteti ekonomik. P&rvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgiegjésive t& punés:

Udhéheq, organizon dhe zbaton punét dhe detyrat e caktuara né ndérmarrje nga drejtori
kormercial dhe KE;
Té kryej detyrat e punés me zotési té ploté, me orar té ploté dhe pa kufizime;
Udhéheq dhe organizon punén e departamentit komercial;
Kryen planet dhe programet e punés s€ departamentit dhe pércjeil/kontrollon zbatimin e tyre;
Udhéheq dhe pércjell shérbimin e inkasantéve, udhéheq dhe pércjell shérbimin e faturimit si:

o zvog&limi i ujit té pa faturuar;

o aktivizimi i faturave pasive;

o identifikimi i lidhjeve ilegale;
Eshté pérgjegjés pér unifikimin e procesit t& punés né shérbimin me konsumatoré né té gjitha
njésité operative té ndérmarrjes;
Koordinon me shérbimet vartése pér sakiésing e té dhénave personale lidhur me adresat,
vendbanimet e konsumatoréve.
Detyrohet t& inkurajojé zbatimin e kodit etik dhe rregullat e caktuara pér kété proces pune brenda
departamentit t& tij dhe né rast té shkeljes sé tyre eventuale mban pérgjegjési disiplinore;
Kryen detyra té tjera té caktuara nga KE, sipas fushés sé kompetencés dhe pozités;
Pér punén e tij /saj | pérgjigjet KE.



31. SHEF | SHERBIMIT TE LEXIMIT TE UJEMATESVE
Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare -fakulteti ekonomik; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i lexuesve né teren dhe éshté pérgjegjés pér lexuesit né zonat ku
operojné né gytet dhe né fshatra;

Koordinon punén me lexuesit né teren, dhe ndihmon né zgjedhjen e problemeve;

Eshté pérgjegjés pér pajisjen e lexuesve dhe monitoron online n& kompjuter gjaté orarit t& punés
téré aktivitetin ditor té lexuesve;

Monitoron procesin e pranim - dorézimit pér fexuesit e pajisjeve sé& bashku me zyrtarin e aseteve;
Ka obligim t& b&j ngarkimin e lexuesve me material pér fatura mujore, kontrollon sé& bashku me
lexuesit se a jané né rregull té gjitha faturat me té cilat ngarkohen (rolinet pér shtypje té faturave
me té& dhénat e duhura);

Monitoron faturimin prej muajit né muaj duke eliminuar gabimet né lexim né kohé reale;
vazhdimisht kontrollon listén e konsumatordve, pér adresa, kategori, shérbime dhe borxhe
aktuale;

Kontrollon gabimet eventuale té lexuesve dhe sipas nevojés pas analizimit té gabimit dhe
verifikimit té fakteve anulon fatura té regjistruara gabim nga lexuesit dhe ju mundéson lexuesve
faturim té serishém;

Dorézimi dhe zhvillimi i raporteve lidhur me faturimin, daljen dhe hyrjen;

Regjistron, pérmiréson té gjitha gabimet gé ndodhin né faturim pér lexuesit gé i pérkasin sipas
déshmive gé sillen nga lexuesit dhe i ruan ato déshmi; '

Bén analiza krahasimore té shénimeve pér secilin lexues (duke krahasuar shénimet me muajin
paraprak), dhe nése ka diferenca atéheré propozon masa konkrete tek shefi i shérbimit;
Bashképunon me zyrtarét tjeré brenda shérbimit dhe zévendéson njeri tjetrin né raste kur
mungon ndonjéri;

Propozon tek shefi i shérbimit plotésim-ndryshim té terrenit pér lexuesit pér té cilét éshté
pérgjegjés dhe ne dakordim me zyrtarét e tjer€;

Kujdeset pér rrjedhén e leximit t& ujématésve nga lexuesit, pér kryerjen e leximit me kohe, si dhe
pér cdo ndryshim tjetér apo informaté tjetér gé vijné prej lexuesve nga tereni;

Monitoron pérformancen e lexuesve né terren dhe pérgatit raportet periodike;

Pérgiegjés pér kontrollimin e lexuesve p&r mos faturim t& drejté si dhe pér mos regiistrim té
lidhjeve t& reja;

NE& baza periodike &shté i/e obliguar t& kontrollojé edhe né teren lexuesit pér punén e tyre duke
i verifikuar leximet, shpérndarjen e faturave né bazé té mostrave té cilat i zgjedhé vet pér té
eliminuar pagartésité né teren. S& paku njé heré né javé del né teren, dhe bén raporte pér
giendjen sipas lexuesve;

Verifikimi i lexuesve né baza ditore duke i identifikuar prezencén e tyre né vendin e punés e né
raste t& caktuara edhe vizité tek lexuesi pér ta faktuar né prezencé té tij;
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Eshté pérgjegjés pér verifikimin e faturimeve minimale {Zero Sasi), mbi faturimin dhe nén
faturimin, leximin e ujématésve pér té gjithé konsumatorét gé faturohen nga lexuesit gé i
menaxhon;

Pérgatit listén pér paga pér pjesén e lexuesve té cilét i menaxhon dhe dorézon te shefii shérbimit
té leximit;

Kryen dhe puné / detyra té tjera té cilat i caktohen nga eprori linear;

Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési pér raportimin e tyre te eprori linear;

Pér punén e tij / saj i raporton dhe i pérgjigjet drejtorit t& departamentit.

32. MENAXHER | SHERBIMIT ME KONSUAMTOR DHE KONTROLLA

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare -fakulteti ekonomik; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

-

Organizon mbajtjen e evidencés sé sakté lidhur me borxhet e secilit konsumator;

Organizon mbajtjen e evidencés sé sakté lidhur me 1€éndét e iniciuar té pérmbaruesi privat dhe
pér inkasimin e realizuar, si dhe pérfundimin e kétyre l1éndéve né nivel rajonal té€ ndérmarrjes;
Organizon me shérbimet vartése lidhur me kérkesat e drejtuara nga pérmbaruesi privat lidhur me
problemet né léndét e dérguara e gé identifikohen nga t& njéjtit;

Eshté pérgjegjés lidhur me faturimin e kygjeve dhe legalizimin e konsumatoréve té ri sipas tarifave
té pércaktuara nga ARRU;

Udhéheq dhe pércjell shérbimin e kontrollit;

Udhé&heq punén me ekipin e kontrollit lidhur me shkygjen e konsumatoréve borxhli;

Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté té ligieve dhe rregulloreve mbi té drejtat dhe obligimet e
konsumatoréve;

Koordinon punén me komisionin pér ankesa te ndérmarrjes lidhure me kontestet e
konsumatoréve;

Koordinon punén me udhé&heqgésin e sektorit 1& marrédhénieve me publikun né proceset e
kryerjes sé shérbimeve, informimit, realizimit té ankesave, raportimit me autoritetin e ARRU-sg;
Eshté pérgjegjés lidhur me performancén né shérbimin me konsumator né nivel rajonal;

Merr pjesé né zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave te parashtruara nga konsumatorét prané
Késhillit Konsultativ pér Konsumatoré né ARRU;

Kryen detyra té tjera té caktuara nga drejtori komercial, sipas fushés s& kompetencés dhe pozités;
Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé& tyre mhan pérgjegjési nér raportimin e tyre te eprori linear;

Pér punén e tij /saj i pérgjigjet Drejtorit Komercial.
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33. INSPEKTOR
Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé e shkollés sé mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

« Eshtd pérgjegjés pér shkycje dhe ri- kygje té konsumatoréve;

« Mban pérgjegjési dhe monitoron punén e ujé-instaluesit;

« Inspekton konsumatorét ekzistues dhe identifikon konsumatorét e pa regjistruar né zonén
pérkatése duke bashképunuar me lexuesin e zonés;

s Me kérkesé nga shefi i shérbimit t& leximit apo zyrtarit t& larté bén kontrollin né teren tek
lexuesit/inkasantét;

- Monitoron shpenzimin, faturimin dhe inkasimin e konsumatoréve né tubin magjistral;

+ Kontrollon né& ¢do lidhje t& konsumatoréve té ri nga procedurat e kérkesave té lidhjes e deri te
finalizimi;

+  Prezanton né ményré profesionale ofrimin e shérbimeve tek konsumatorét e zonés gé& mbulon;

»  Ndihmon drejtpérdrejt sektorin e marrédhénieve me konsumatoré pér dhénien e informacioneve
t& nevojshme pér zgjidhjen-vendosjen e ankesa-kérkesave qé kané parashtruar konsumatorét;

+  Gjaté punés né teren mban komunikim té vazhdueshém me udhéhegésin e shérbimit dhe sipas
nevojés me organet kompetente (Policiné e Kosovés dhe Inspektoratet pérkatése) pér t& siguruar
mbarévajtjen e procesit té shkygjes;

« Pérkujdeset q& konsumatorét e shkygur mos té ri-kygen pa i pé&rmbushur obligimet sipas
rregulloreve té aplikueshme;

« Eshté profesional dhe mban géndrim té miré dhe sjellje t& duhur me klientét dhe personelin e
ndérmarrjes;

+  Duhet t& jeté i gatshém pér bashképunim me t& gjithé, duhet t& punoj né ekip, nén presion dhe
t'i pérshtatet kushteve té dhéna;

«  Me kérkesé té drejtorit komercial dhe menaxheréve té Nj.O. asiston né kontroll dhe shkygje népér
té gjitha Nj.O.;

«  Kérkon nga ekipi i shkygjes pér té& shkycur klientin-konsumatorin ku menaxheri i shérbimit cakton
datén, orén dhe siguron pjesémarrjen e policisé né rast nevoje;

- Gjaté leximit obligohen té evidentojné pérmes procesverbalit - rastet;

o e zbulimit té ujématésve me gjendje jo té rregullt,
o rastet e kygjeve té pa ligishme-ilegale,
o si dhe rastet e konsumatoréve té ri dhe i raporton ato né ményré té rregullt ¢do dité

duke mbajt edhe evidencat né librin e tyre, tek mbikéqyrési i tij, i cili vazhdon
procedurat pér masat konkrete ligjore.
+ Sidhe detyrat tjera té cilat (me tutje)} mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e bashkéngjitur
té punés ose té caktuara nga punédhénési;

» Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né pung, kodin e etikés, rregulioret / rregullat e caktuara
nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes s€ tyre mban pérgjegjési disiplinore;
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Pér punén e tij i pérgjigjet eprorit linear, Drejtorit Komercial.

34, OPERATOR /FATURIST

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé e shkollés sé mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive L& punés:

Punon me kompjuter né pérpunimin dhe hartimin e faturave te konsumatoréve té sektorit
industrial, institucioneve, dyganeve dhe amvisérive;

Kryen punimin e listave t& ngarkesés pér regjionet giegjése;

Kryen evidencén e konsumatoréve té ri né datotekén e konsumatoréve;

Kryen pérmirésimet e nevojshme qé ndodhin gjaté muajit (ndérrimin e numrit & ujématésit,
ndérrimin e numrit t& banoréve etj.);

Kryen stornimin e faturave jo té rregullta gé jané konstatuar nga komisioni;

arkivon shénimet sipas rregullave té pércaktuara té punés sé softuerit;

Kryen pérpilimin e listave t& ngarkimit dhe shkarkimit;

Pérgjigjet pér aplikimin e drejt té programit, pér pérgatitjen e sakté dhe me kohé té faturave,
punén e rregullte t& kompjuterit, printerit etj.;

Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara
nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
Kryen edhe puné tjera nga domeni i aftésive té veta e né bazé té urdhéresés sé shefit té sektorit;
Pér punén e vet i pérgjigjet shefit té& sektorit.

35. LEXUES/ INKASUES

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé e shkollés s& mesme; Pérvoia e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

L 3

Lexon pér cdo muaj e mé sé largu tre muaj gjendjen e ujit té shpenzuar pérmes ujématésit dhe e
fakton me foto brenda ¢do tremujori;

Ngarkohet me material pér faturim pér ¢do muaj dhe éshté i obliguar té béjé shpérndarjen e tyre
tek secili konsumator;

Gjaté leximit evidentojné rastet e ujématésve né gjendje jo t& rregullt, rastet e kygjeve té
paligishme abuzim me ujématés dhe i raportojné ato;

Varésisht nga kérkesa e ekipit té shkygjeve, lexuesi/inkasanti asiston né shkycje;

Pérgjegjés pér pérditésimin e adresave té sakta pér konsumatorét e zonés;

I lajméron prishjet dhe rriedhjet né shérbimin pér konsumator;
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+  Mban pérgjegjési administrative dhe ligjore pér saktésiné e hedhjes s&€ gjendjeve né pajisjen
mobile t& faturimit dhe mos faturimin eventual né zonén e mbulimit;

« Jep informacione té ndryshme qé i kérkon zyrtari i larté (inspektori i Nj.O.} dhe shefi i shérbimit;

*  Ndihmon shérbimet tjera né identifikimin e konsumatoréve né rastet e adresave jo te sakta;

= Njofton konsumatorin pér shpenzim enorm té ujit né raste defektesh eventuale;

+ Shpérndan vérejtjet pér mos pagesé té borxhit;

* Shpérndan vendimet e konsumatoréve me pranim/dorézim dhe té njéjtén e dorézon né shérbim
té konsumatoréve;

+  Kontratat e shérbimeve té pérgatitura nga shérbimi i konsumatoréve i pranon nga zyrtari i larté
(inspektori té& NjO-t&) dhe i dérgon pér tu nénshkruar nga konsumatorét né zonat ku operon;

+ Eshtéiobliguar ta mbaj ID pér t'u identifikuar tek konsumatori si punétor i KRU Hidrodrini;

+ Raporton me shkrim te Inspektori i zonés pérkatésisht shefit pér shky¢ie dhe inspektime né NjO,
mbi ecuriné e punés dhe problematikén e hasur - raport javor dhe mujor;

+ Kryen detyra té tjera dhe i raporton zyrtaréve té larté (Inspektorit te NjO-té) dhe shefit té
shérbimit;

» Kryen detyra té tjera té cilat (mé tutje) mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin bashkangjitur
té punés ose té caktuara nga punédhénési;

«  Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara
nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
« Pérpunén e tij i pérgjigjet eprorit linear, Drejtorit Komercial.

36. LEXUES | INSTITUCIONEVE DHE BIZNESEVE
Pérgatitja profesionale /shkollore: diplomé e shkollés sé mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

+ Bén leximin e ujgmatésve té industrive, bizneseve dhe institucioneve;

* Regjistron pér ¢do muaj gjendjen e sakté té ujit té pijes te shpenzuar pérmes ujématésit té
klientét-konsumatorét dhe até 100%, sipas evidencés gé ka né lokacionin e tij, duke evidentuar
né librin e regjistrit té tij;

* Regijistron pér do muaj gjendjen e sakté te klientéve-konsumatoréve gé shpenzojné ujin e pijes
pa ujématés {paushall}, béjné evidentimin e tyre né lokacionin e tij duke bé&ré procesverbalin me
té gjitha té dhénat dhe raporton né ndérmarrje;

» Lajméron prishjet dhe rriedhjet e ujit té pijes g& ndodhin né terrenin e tij;

» Kryen detyra té tjera t& cilat (mé tutje) mund té jené té specifikuara né pérshkrimin e
bashkangjitur té& punés ose té caktuara nga punédhé&nési;

*  Kryen edhe puné te tjera sipas urdhrit té eprorit linear;

» Eshtd i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara
nga ndérmarrija pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
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* Pérpunén e tij i pérgjigiet menaxherit té departamentit komercial.

37. REFERENT PER ANKESA /KERKESA

Pérgatitja profesionale - diplomé e shkollés sé mesme / preferohet diplomé universitare; Pérvoja e
punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Trajton dhe shgyrton ankesat dhe kérkesat e konsumatoréve lidhur me: faturat, shgyrtimin e
borxheve dhe shkresave tjera té késaj natyre pér t'i dhéné pérgjigje korrekte konsumatorit,
gjithnjé né koordinim me shefin pér shérbime me konsumatoré, menaxherin dhe zyrtarin ligjor;

« Bashkévepron si anétar i komisionit pér shqyrtimin e ankesave dhe kérkesave té konsumatoréve,
duke i harmonizuar géndrimet dhe aprovimet komfor Ligjeve dhe Rregulloreve né fuqi;

» Pérpilon shkresa, raporte dhe procesverbale nga fushéveprimi i punés duke ju pérmbajtur afateve
dhe domosdoshmérisé né pérmbushjen e detyrave komfor rregullave dhe vendimeve;

« Kujdeset pér procedurat pér paraqitjen e kygjeve té reja né shérbime té ujit dhe kanalizimit;

« Inicion procedurat pér marréveshje té programimit té pagesés sé borxhit;

«  Krijon mundé&sité e mira pér parashtrimin e kérkesave dhe ankesave t& konsumatoréve, trajton
dhe vendos zgjidhjen adekuate té tyre, si dhe njofton me kohé pér zgjidhjen;

»  Zbaton procedura 1€ nevojshme pér menaxhimin efikas t& marrédhénieve me konsumatoré né
pérputhje me rregullat e ARRU, si dhe rregulloreve e akteve té tjera normative pérmes sé cilave
rregullohen raportet e ofruesit t& shérbimeve me konsumatorg;

« [Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rreguliat e caktuara
nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
= Pérpunén e tij i pérgjigjet shefit té shérbimit pér marrédhénie me konsumatoré.

38. ZYRTAR PER LIDHJE/LEGALIZIM TE UJEMATESVE

P&rgatitja profesionale / diplomé e shkollés s& mesme-teknike; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

» Shikon dhe konfirmon plotésimin e kushteve teknike t& konsumatoréve pér kygje né rrietin e
ujésjeilésit;

»  Mirémban shénimet zytare té konsumatoréve né lidhje me diametrin e rrietit distributiv,
diametrin e gypit té lidhjes, si dhe kapacitetin e ujgmatésit;

« Identifikon cilésiné e materialit dhe pjeséve fazonike té rrjetit té ujésjellésit dhe i vleréson ato
sipas kushteve standarde té pércaktuara me rregullore té& ndérmarrjes dhe ARRU-sg;
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- Paraget dhe raporton né zyrén e kujdesit pér konsumatoré té gjithé dokumentacionin pér
regjistrimin e konsumatorit, pas vértetimit t& kushteve té pérgjithshme teknike;

» Koordinon punét e tij / saj me zyrén pér planifikim dhe zhvillim;

« Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara
nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast £& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

+  Pérpunén e tij i pérgjigjet shefit pér kontroll dhe lidhje / Menaxherit Komercial.

39. REFERENT PER QENDREN E THIRRJEVE
Pérgatitja profesionale: diplomé e shkollés s& mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

= Pranon te gjitha ankesat-kérkesat nga konsumatorét pérmes linjave telefonike, i klasifikon sipas
Hojit dhe i dérgon pér trajtim;

» Procedon ankesat / kérkesat e pranuara né departamentet pérkatése;

»  Pérkujton konsumatorét pér mos pérmbushjen e obligimeve gé kané ndaj KRUH, pérmes telefonit
apo shkresés zyrtare;

+ Evidenton dhe raporton cdo informaté gé e pranon nga konsumatori, qofté pérmes tel, postés
apo postés elektronike;

« Duhet té jeté i gatshé&m pér bashképunim me té gjithé, duhet té punoj né ekip, nén presion dhe
ti pérshtatet kushteve té dhéna;

+ Demoenstron gjithmoné qasje té kéndshme, pozitive dhe bashké&punuese né komunikimin me
klientét / konsumatorét;

+ Kujdeset dhe éshté pérgjegjés pér thirrjet né numrat zyrtar gé i pérkasin gendrés sé thirrjeve (té
publikuar né ueb fagen e ndérmarrjes dhe né rrjetet sociale), i adreson ato dhe ofron pérgjigje;

+ Esht& komunikues i miré, profesional, dhe mban géndrim té miré dhe sjellje t& duhur me klientét
dhe personelin e ndérmarrjes;

» Duhet té jeté i gatshém pér bashképunim me té gjithé, duhet t& punoj né ekip, nén presion dhe
t'i pérshtatet kushteve;

« Dubet té keté mirésjellje, mirékuptim, azhuritet, singeritet me konsumatoré;

« Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
*  Kryen puné tjera qé i caktohen dhe i raporton shefit t& shérbimit / menaxherit t& departamentit

pér konsumatoré.
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40.UJE-INSTALUES NE NDERRIMIN E UJEMATESVE

Pérgatitja profesionale — shkolla e mesme, kusht i vecanté - patenté shoferi kat. “B”; Pérvoja e punés:
1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

* Ngarkohet me ujématés dhe me ventil sipas urdhéresave;
*  Kryen ndérrimin e ujgmatéseve né bazé té reklamimeve, ndérrimin e rregullt t& ujématéseve dhe
ventileve né pusetat e ujgmatésve;
*  Kryen pranim dorézimin e ujématésve té demontuar dhe té bazhdaruar;
+ Pérkujdeset pér shfrytézim racional dhe sipas destinimit t& automjetit q& i éshté dhéné né
shfrytézim;
* Kryen edhe puné tjera nga domeni i aftésive té veta e né bazé té urdhéresés sé eprorit t& njésisé;
* Mban pérgjegjési pér:
o Kualitetin e punéve té kryera;
< Intervenim me kohé né defektet dhe reklamimet;
o Automjetin me té cilin éshté i ngarkuar;
o Saktésiné e punéve té kryera;
= Demonstron mirésjellje, mirékuptim, azhuritet dhe singeritet né kontakt me konsumatorét;

+ Detyrohet t& zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
* Kryen puné té tjera g€ i caktohen dhe i raporton eprorit linear / menaxherit t& departamentit.

41. MENAXHER | CILESISE SE UJIT DHE LABORATORIT

Pérgatitja arsimore /profesionale: diplomé universitare - fakulteti i kimisé - biologjisé; Pérvoja e
punés: 3 vite né menaxhimin e laboratorit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

« Administron me punét lidhur me cilésiné sé ujit pérmes monitorimit, operacioneve dhe pérmes
analizave fiziko —kimike dhe mikrobiologjike;

» Bashképunon ngushté me Institutin Kombétar té Shéndetit Publik té Kosovés (IKSHPK),
Autoritetin  Shéndetésor dhe analizon raportet dhe vérejtjet e pérgatitura nga autoritetet
shéndetésore;

« Siguron zbatimin e rregulloreve dhe udhézimeve administrative né fuqi, gé kané té& béjné me
pérgjegiésité pér kontrollimin e cilésisé sé ujit;

+ Monitoron dhe planifikon shpenzimet e kemi-kateve dorézuese pér trajtim té ujit té papérpunuar,
si klorin dhe hipokritin e natriumit, si dhe bén porosité me kohé pér sasité e nevojshme pér té
siguruar puné té pandérprere té sistemit;
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+ Qrganizon marrien e mostrave té ujit né pika té& ndryshme dhe né sezona té ndryshme;

+ Vendos zbatimin dhe mirémbajtjen e sistemit t& menaxhimit té cilésisé sé laboratorit;

» Identifikon shmangiet / jo konformitetet nga procedurat e sistemit t& menaxhimit dhe inicion
veprimet parandaluese;

+ Planifikon dhe administron procesin e auditimit sipas akteve t& brendshme dhe urdhéresés sé
autoritetit linear;

= Zhvillon, validon pérkujdeset dhe aprovon procedurat dhe dokumentacionin e sistemit té
menaxhimit té cilésisé sé laboratorit;

«  Pérpilon informacionin pér rishikimin e menaxhimit té sistemit pérkatés;

+ Kontrollon dokumentacionin e sistemit t& menaxhimit té cilésisé;

« Planifikon dhe siguron resurse té nevojshme pérfshiré personelin, pajisjet, trajnimin konkret, etj.;

* Siguron blerjet e materialit dhe shérbimeve né ményré gé té shfrytézohen vetém furnizuesit e
verifikuar gé gjinden ne listén e furnizuesve té aprovuar;

+ Mbikéqgyré performancén e personelit teknik dhe pércakton veprimet e nevojshme korrigjuese;

» Definon metodat e testimit dhe bén validimin e tyre, si dhe bashképunon me klientét, trajton
kérkesat /ankesat e tyre;

+ Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarria pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;

»  Kryen detyra té tjera té cilat mé tutje mund té jené té specifikuara né pérshkrimin e bashkangjitur
té punés ose & caktuara nga punédhénési;

= Pérpunén e tij / saj i pérgjigjet KE-sé.

42, MIKROBIOLOG

Pérgatitja: arsimore /profesionale: fakulteti i mjekésisé - mikrobiolog, biologjisé; Pérvoja e punés: 2
vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

= Jep udhézime pér marrjen e mostrave te ujit t& pérpunuar dhe cakton pikat marrése t& mostrave,
né konsultim me pérgjegjésin e laboratorit;

+ Pérciell rezultatet e analizave mikrobiologjike dhe njofton pérgjegjésin e laboratorit dhe
menaxherin e cilésisé sé ujit pér intervenim pér rastet eventuale;

* Kontrollon —lexon rritjen e mikroorganizmave né mediume kultivuese;

* Bén mikroskop-imin e preparateve mikroskopike, pércakton ecuring pér identifikimin e
métutjeshém dhe konfirmimin e rezultatit;

+ Definon shkaget e situatave jonormale né aspektet mikrobiologjike té cilésisg;

*  Hulumton ndryshimet eventuale né pérbérjen e ujit, si dhe kualitetin né rrjetin shpérndarés dhe
né rezervuare té ujit té pijshém;

« Kujdeset pér shpenzim racional t& materialit pér pung;
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Udhézon dhe pérgatit kuadrot e reja pér puné né [aborator;

Pérgatit planin ditor, javor, mujor tremujor, gjashtémujor, dhe vjetor té punéve te kryera;
Bashké&punon me té gjitha shérbimet né nivel té ujésjellésit;

Kujdeset pér zgjerimin dhe arritjen e njohurive t& reja né hap me teknologjité té reja né hap me
kohén; )
Kryen té gjitha punét e tjera gé i parashtrohen nga eprori linear;

Kujdeset pér pérmbushjen e planeve té punés;

Pérgjigjet pér rregullin, pastértiné dhe disiplinén né laboratorin mikrobiologjik;

Detyrohet té zbatojé disipiinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mhan pérgjegjési disiplinore;
Pér punén e tij / saj i pérgjigjet menaxherit pér cilési té ujit.

43. PERGJEGIES PER CILESINE E UJIT

P&rgatitja: arsimore /profesionale ~shkolla e mesme e mjekésisé; PErvoja e punés: 1 vit; Kushtet e
vecanta: patenté shoferi i kategorisé B.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés;

Té jeté i afté dhe i pavarur g& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e dhéna té punés;
Pérkujdeset dhe &shté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore;

Pérkujdeset dhe éshté pérgjegiés pér kontrollimin permanent té ujit té pijshém né térési;
Pérkujdeset dhe kontrolion sasiné e klorit;

Bé&n matjen e klorit rezidual dhe bén evidentimin né fletore, sé paku tri heré né dité;

Pércakton sasiné e dozés sé klorit né ujé;

Eshté pérgjegjés pér té ndérmarr masat e sigurisé né punktin e klorinimit;

Eshté i obliguar t& pérdor té gjitha mjetet e parapara té mjeteve né punég;

Né suaza té aftésimit té tij bén evitimin e prishjeve né aparatin klorinues;

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhrit t& udh&hegésit;

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulioret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
Pér punén qe kryen i pérgjigjet menaxherit té njésisé / menaxherit & cilésisé sé ujit.

44. PERGJEGIES | LABORATORIT

Pérgatitja: arsimore /profesionale: diplomé universitare - fakulteti i kimisé, teknologjisé ushgimore;
Pérvoja e punés: 3 vite

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
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Pérgatit tretésirat dhe reagensat me pérgendrim té caktuar;
Pércjell dhe mirémban ditarét e rezultateve té analizave fiziko-kimike dhe bakteriologjike;
Kujdeset pér materialin shpenzues né depo, si dhe pércjell afatet e skadimit té reagjentéve,
certifikatave té cilésisé sé produkteve, kalibrimit t& pajisjeve, doracakéve, si dhe té gjithé
dokumentacionit né laborator;
Né konsultim me udhéhegésin e laboratorit jep udhézime pér marrjen e mostrave té ujit dhe
cakton pikat marrése té mostrave;
Pércjell rezuitatet e analizave fiziko kimike dhe bakteriologiike dhe njofton menaxherin e
lahoratorit;
Kujdeset pér furnizimin me koh& me reagensa qé pérdoren pér laboratorin fiziko-kimik, si dhe
materialit tjetér q& nevojitet pér shérbim;
Sipas kérkesés pér puné emergjente, duhet t& punojé edhe jashté orarit té rregullt t& punés;
Hulumton ndryshime eventuale né pérbérjen e ujit si dhe cilésing e ujit;
Pérgatit kuadro té reja pér puné né laborator;
Z8vendéson menaxherin e njésisé né kéto detyra, pérkatésisht:

o Zbatimin dhe mirémbajtien e sistemit te menaxhimit té cilésisé sé& Laboratorit;

o Identifikimin e shmangieve /jo konformiteteve nga procedurat e sistemit t& menaxhimit

dhe inicimin e veprimeve parandaluese;

o Planifikimin dhe administrimin e auditimit t& brendshém;
Zhvillimin, validimin dhe aprovimin e procedurave dhe dokumentacionit te sistemit té
menaxhimit té cilésisé sé laboratorit;
Pérpilimin e informacionit pér rishikimin e menaxhimit;
Kontrollimin e dokumentacionit té sistemit t& menaxhimit té cilésisé;
Planifikimi dhe sigurimi i resurseve té& nevojshme pérfshire personelin, pajisjet, trajnimin;
Sigurimin e blerjeve té materialit dhe sh&rbimeve né ményré gé té shfrytézohen vetém
furnizuesit e verifikuar gé pérfshihen né listén e furnizuesve t& aprovuar;

O O 0 O

Né konsuitim me udhéheqésin e [aboratorit jep udhézime pér marrjen e mostrave té ujit;
Pércjell rezultatet e analizave fiziko-kimike dhe bakteriologjike dhe njofton menaxherin e
laboratorit;

Pérgjigjet pér rregulluesi, pastérti dhe disipline né laborator;

Harton raportin e testimit pér analiza mikrobiologjike;

Kryen detyra té tjera té cilat mund té jené té specifikuara né pérshkrimin e bashkangjitur té punés
ose té caktuara nga punédhénési;

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegiési disiplinore;
Pér punén e tij / saj i pérgjigjet menaxherit té cilésisé sé ujit.
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45. TEKNIK LABORATORI NE ANALIZAT FIZIKO-KIMIKE

Pérgatitja arsimore /profesionale: diplomé e shkollés s& mesme — kimi, teknologji ushgimore, farmaci;
Pérvoja e punés: Preferohet 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

* Punon né laborator né kryerjen e analizave fiziko-kimike té ujit té pa -pérpunuar dhe atij té

pérpunuar sipas metodave standarde te testimit;
= Bén pérgatitjen e tretjeve standardeve;
*  Bén analizat fiziko-kimiké té ujérave qé vijné nga objeklet tjera;

« Punon dhe manipuion me instrumentet ,me ané té doracakeve qé gjenden né laborator ,si dhe

béné verifikimin e tyre dhe mbané evidencé pér ¢do veprim te kryer né laboratorin Kimiké fizik;
« Mban ditarin e analizave té kryera gjaté ndérrimit;
»  Bé&n pérgatitjen e ujit t& distiluar;

« Bén larjen dhe pastrimin e gelgoreve dhe instrumenteve gé pérdoren gjaté analizave kimike ,si

dhe ambientit pér rreth;

= Kryen detyra té tjera, té cilat mé tutje mund t€ jené té specifikuara né pérshkrimin e bashkangjitur

1€ punés ose té caktuara nga punédhénési;

» Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga

ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
» Pérpunén e tij / saj i pérgjigjet pérgjegjésit té laboratorit dhe menaxherit té cilésisé sé ujit.

46. TEKNIK LABORATORI NE ANALIZAT BAKTERIOLOGJIKE

Pérgatitia :arsimore /profesionale: diplomé e shkollés s& mesme - drejtimi teknologji ushgimore,

biologji- kimi; Pérvoja e punés: sé paku 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

+  Punon né pérpunimin e ujit t& mostruar duke pérfshiré mbjellje, kultivim identifikimin e deri té
dhénia e rezultateve; . '

+ Punon né laborator né kryerjen e analizave bakteriologjike té ujit té pa-trajtuar dhe atij té trajtuar;

«  Kujdeset maksimalisht pér shpenzimin racional t& materialit pér puné;
+ Mbikégyr ruajtjen e gelqurinave né kushte adekuate pas sterilizimit;
= Bén pérgatitjen e shisheve pér mostrim t& ujit;

« Bén kontrollimin e sterilizimit me shiritin testues dhe mban evidencén e tyre, si dhe pikat e

ndryshme né rrjetin e distribuimit aty ku e parasheh pérgjegjési;
« Bén pérgatitjen e terreneve ushqgyese;
» Bén analizat bakteriologjike te ujerave ge vijné nga objektet tjera;
= Punan dhe manipulon me instrumente doracake ge gienden né laborator;



Mban ditarin e analizave te kryera gjaté punés;

Bén larjen dhe pastrimin e gelgorve dhe instrumenteve gé pérdoren gjaté analizave, si dhe
ambientin pér rreth;

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
Pérgjigjet pér rregulluesi, pastérti dhe disipliné né puné;

Kryen detyra tjera té cilat mé tutje mund té jené té specifikuara né pérshkrimin e bashkangjitur
té punés ose té caktuara nga punédhénési;

Pér punén e tij / saj i pérgjigjet pérgjegjésit té laboratorit / menaxherit té cilésisé sé ujit.

47.TEKNIK LABORATORI (MOSTRUES)

Pérgatitja: arsimore /profesionale diplomé e shkollés sé mesme; Pérvoja e punés : 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Angazhohet né marrjen e mostrave té ujit né rrjetin distributiv dhe né pika tjera té ujit té
papérpunuar pér analiza kimike dhe mikrobiologjike sipas instruksioneve dhe metodave
standardeve pér mostrim;

Bén kontrollin e klorit rezidual né pikat e marrjes sé mostrave;

Kujdeset pér shpenzim racional té materialit né puné;

Mban shénimet né ditarin e mostrimit dhe evidenton ¢do ndryshim né pikat e marrjes sé
mostrave té uijit;

Sipas kérkesés caktohet pér puné emergjente dhe jashté orarit & rregullt;

Pérgjigjet pér rregull dhe pastértiné né puné;

Pérgatit pajisjet gé nevojiten pér marrjen e mostrave;

Kujdeset pér mirémbajtjen e veturés dhe kryen detyra té tjera té cilat mund té jené specifikuar
né pérshkrimin e bashkangjitur ose té caktuara nga eprori linear;

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
P&r punén e tij / saj i pérgjigjet menaxherit té cilésisé sé ujit.

48. MENAXHER | ZYRES SE IT-SE

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare — né fushén e teknologjisé sé informacionit /
inxhinierisé kompjuterike; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Vepron si udhéheqgés i zyrés sé Tl dhe mbikéqgyr funksionet e personelit té Tl-s&;
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Mhbikéqyr dhe menaxhon té gjitha aktivitetet e Ti, pérfshiré rrietin, infrastrukturén e serveréve,
“softwerin”, bazén e té dhénave dhe aplikacionet né kuadér té ndérmarrjes;

Késhitllon dhe mbéshteté té gjitha departamentet pér nevojat e tyre operative dhe zgjedhjen e
problemeve;

Ruan dhe mbikéqyr asetet e Tl-sé duke u bazuar né politikat dhe procedurat e Ti;

Menaxhon kapacitetin e rrjetit, “harduerit” duke u siguruar gé &shté né pérputhje me kérkesat e
biznesit té ndérmarrjes;

Dizajnon, vleréson dhe pérkrahé infrastrukturén e T dhe mbikéqyr ofrimin e shérbimeve té Ti pér
té gjithé personelin e ndérmarrjes;

Kontribuon né zhvillimin dhe zbatimin e strategjisé sé& Ti;

Mbikéqyr zhvillimin dhe zbatimin e politikave, procedurave, standardeve dhe udh&zuesve té€ Tl;
Kujdeset pér menaxhimin e gasjes sé pérdoruesve dhe kontroilin e gasjes;

Kujdeset pér menaxhimin e riskut té Tl, vazhdimésiné e operimit / funksionimit dhe rimékémbjen
e sistemeve té Tl;

Monitoron sistemet e informacionit dhe sigurisé s& informacionit;

Administron projektet e Tl dhe té ndryshimeve;

Pércakton kérkesat funksionale pér pajisje, “software”, trajnime etj., né Tl dhe mban kontakte
me furnizuesit dhe kontraktuesit;

Delegon detyra, udhézon dhe kontrollon personelin e zyrés;

Identifikon nevojat emergjente dhe planifikon ndryshimet né sistemet ekzistuese pér té plotésuar
nevojat e ndérmarries;

Vleréson teknologjité e reja dhe aplikimin e tyre potencial né ndérmarrje;

Identifikon nevojat e trajnimeve lidhur me teknologjiné pér personelin e Ti dhe téré ndérmarrjes;
Mbikéqyr progresin dhe efikasitetin e programeve trajnuese;

Monitoron rrjetin LAN, WLAN dhe WAN. Kryen mirémbajtjen, vierésimin, instalimin dhe nése
#shté e domosdoshme ndjek trajnimet e nevojshme pér té siguruar se performanca e rrjetit éshté
né pérputhje me kérkesat dhe nevojat e ndérmarrjes;

Hulumton problemet e shfrytézuesve, identifikon burimin e tyre, pércakton zgjidhjet e
mundshme, teston dhe aplikon ato;

Mbéshtet dhe mbikéqyr punén e personelit té zyrés né térési: né instalimet, konfigurimet,
mirémbajtjen e kompjuteréve, serveréve dhe t& dhénave, rrietet, kabllimin dhe pajisjeve tjera té
Tl-sé.

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga

ndérmarria pér kété proces pune dhe né rast 1@ shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
Kryen edhe detyra té tjera gé mund té caktohen nga KE;

Pér punén e tij / saj i raporton dhe pérgjigjet KE.
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49, ADMINISTRATOR | SISTEMEVE

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare — né fushén e teknologjisé sé informacionit /
inxhinierisé kompjuterike; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

»  Ofron mbéshtetje pér problemet e raportuara pér sistemet e TI-s&;

= Kryen konfigurimet, administrimin dhe monitorimin e Serveréve té& ndérmarrjes;

= Konfiguron dhe mirémban rolet dhe funksionet e “Active Directory” sikurse, funksionin e gasjes
né “domain-in” e ndérmarrjes pérmes “Users and Computers”; gjithashtu kryen konfigurimet e
nevojshme dhe mirémban rolet si: DNS, GPO, DHCP, File Sharing, etj.;

« Pérkujdeset gé sistemet operative té serveréve té jené té azhurnuar dhe arnuar me azhurnimet
“Updates” dhe arnimet “Patches” mé té fundit;

+ Pérkujdeset dhe siguron qé kopjet rezervé “backup”-at e serveréve virtual (file server dhe
databaze server) jané duke u kryer rregullisht pérmes programit “VEEAM Backup and
Replication”;

*  Bén hulumtimin dhe pérgatit specifkik'acionin e nevojshém pér “hardwerin” dhe “softwerin” pér
sistemet e ndérmarrjes, duke ofruar propozimet dhe rekomandimet e duhura:

» Dokumenton té gjitha ndryshimet, konfigurimet dhe instalimet e kryera;

+ Ka rolin e zévendésuesit t& menaxherit t& departamentit t& Tl-s&;

+ Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
* Pérpunén e tij / saj i raporton dhe pérgjigjet eprorit linear / menaxherit t& zyrés sé Tl.

50. ADMINISTRATOR | RRIETIT

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare —né fushén e teknologjisé sé
informacionit/inxhinierisé kompjuterike; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Eshté pérgiegjés pér rrjetén e brendshme LAN, pérfshiré kétu edhe “Router-ét” dhe “Switch-at”
e rrietés, dhe lidhjet pérmes tuneleve VPN. Mbikéqyr dhe kryen veprimet e mirémbajtjes pérmes
konfigurimeve té kétyre rrjetave;

» Kontakton dhe lajméron ofruesit e shérbimit té internetit {Telekomi ose IPKQO) né rast t&
problemeve me internet, e gjithashtu njofton edhe menaxherin e zyrés sé TI-sé;

»  Eshté pérgjegjés pér intervenimet fizike né infrastrukturén e rrjetit, dmth, kabllimin, “terminimin”
e lidhjeve né “patch panels” etj., kurdoherg gé éshté e nevojshme;

+ Kujdeset pér siguringé e sistemit mbrojtés me Antivirus, né serveré dhe klientét fundor.
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« Pérdor mjete dhe vegla té ndryshme té programeve té kontrollimit té rrietés gé shérbejné pér
detektimin e anomalive né rrieté pér té parandaluar problemet potenciale. Kéto vegla mund té
pérdoren vetém né rast se ka miratimin paraprak nga Menaxheri i zyrés sé TI;

= Bé&n propozime pér avancimin e pajisjeve “Routers and Switches” qé jané pjesé e infrastrukturés
sé ndérmarrjes;

» Konsultohet me menaxherin e zyrés pér problemet eventuale gé i identifikon né rrjeté;

* Pérgatit dhe dorézon raportet pér aktivitetet e veta dhe mban pérgjegjési ndaj menaxherit té
zyrés sé Tl;

« Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes s& tyre mban pérgjegjési disiplinore;

= Kryen edhe detyra tjera né kuadér té zyrés sé Tl-sé, g& mund € caktohen nga eprori linear.

51. ADMINISTRATOR 1 DATABAZAVE

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare — né fushén e teknologjisé sé informacionit /
inxhinierisé kompjuterike; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

* Kryen administrimin e serveréve té databazave dhe detyrat administrative né lidhje me ato baza;

»  Kryen dhe mirémban konfigurimet e SQL Server, 1IS Server (dhe funksioneve té tjera);

+ Diagnosftifikon mangésité, véshtirésité dhe problemet gé paragiten gjaté punés dhe hulumton
pér zgjidhjen e atyre problemeve gé& mund té paragiten né databazat, té cilat jané né pérdorim
nga ndérmarrja;

» Procedon kérkesat pér probleme, raporte apo edhe ndryshime eventuale né funksionimin e
databazave;

»  Eshté né kontakt té vazhdueshém me kompaningé zhvilluese té “softwerit” qé pérdor ndérmarrja;

* Kryen procedurat e zakonshme né serverét (e databazave) dhe “databazat” sikurse azhurnimet
{(“updates”), dhe kopjet ditore rezervé (“daily backups”);

* Harton planin e rikthimit t& databazave dhe teston rikthimin e kopjeve rezervé {“backups”) té
databazave;

+ Pérkujdeset pér rimékémbjen e databazave, migrimin e tyre dhe té dhénave né serverg, dhe
procedurat pércjellése né rast t& ndonjé déshtimi eventual (si rezultat i ndonjé prishjeje fizike té
serverit/pajisies, sulmi kibernetiké apo fatkegésie natyrore);

» Siguron performancén e mirg, géndrueshmériné dhe disponueshmériné e bazés sé té dhénave;

«  Monitoron pérdorimin e resurseve harduerike dhe kryen optimizimin e tyre duke gjetur metodat
mé efikase pér rritjen e performancés;

» Pérgatit dhe mirémban mjediset testuese t& databazave dhe aplikacioneve g& shérbejné pér
trajnim dhe testim, duke pérfshiré instalimin e SQL serveréve dhe aplikacioneve né pérdorim;
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+ Instalon ndryshimet né aplikacione dhe databaza, ndryshime té cilat jané zhvilluar nga partnerét
e ndérmarrjes;

+ Krijon skripta pér mirémbajtjen dhe ngritjen né performancen e sistemeve;

» Bashké&punon me kolegét e zyrés sé Tl dhe me partnerét e jashtém (zhvilluesit e programeve né
shfrytézim) né lidhje me dizajnin e databazave, tabelat, procedurat, funksionet, raportimet etj.,
si edhe né testimin e sistemeve té reja dhe implementimin e ndryshimeve;

» Paraget rezultatet e analizave té pérdorimit té sistemeve informative tek menaxherii zyrés sé Ti
né lidhje me planifikimin e menaxhimit t& resurseve;

» Lajméron menjéheré menaxherin e zyrés sé TI pér ngjarjet si¢ jané réniet e sistemeve, gabimet,
sulmet, viruset apo ndonjé prishje apo cenim i sistemeve gé mund té ndikojné né pérdorimin e
databazave dhe aplikacioneve;

« Dokumenton gjithgka, kérkesat, incidentet, veprimet e ndérmarra, sugjerimet, pra téré punén;

« Detyrohet t& zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulioret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé& tyre mban pérgjegjési disiplinore;
« Kryen edhe detyra tjera q& i cakton menaxheri i zyrés sé Tl;

* | raporton menaxherit té zyrés sé Tl

52.TEXNIK | TI-SE (HELP DESK)

Pérgatitja profesionale/shkollore: diplomé universitare — né fushén e teknologjisé sé
informacionit/inxhinierisé kompjuterike; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

» Ofron mbéshtetje p&r pérdoruesit e sistemeve té Ti;

+« Shgyrton problemet kompjuterike dhe i késhillon pérdoruesit pér pérdorimin e drejté té
kompjuteréve dhe sistemeve té ndérmarrjes;

» Pérgjigiet / reagon me prezencé fizike, pérmes telefonit ose pérmes e-mailit, ndaj kérkesave té
pérdoruesve gé kané t& béjné me véshtirésité apo problemet gé mund t& paragiten gjaté
pérdorimit té kompjuteréve t& ndérmarries;

+ Kujdeset pér funksionimin normal t& kompjuteréve té& ndérmarrjes, dhe i monitoron né
vazhdimési, dhe raporton tek menaxheri i Tl apo tek administratori i sistemeve;

+ Merret me instalimin e sistemeve operative dhe aplikacioneve té nevojshme sipas instruksioneve
té menaxherit té Tl dhe né pérputhje me rregullat dhe politikat e ndérmarrjes;

*  Pérkujdeset périnstalimin e kompjuteréve lokal dhe atyre té rrjetit, si dhe pé&r funksionimin e tyre
dhe materialit shpenzues;

* Kujdeset dhe éshté pérgjegjés pér funksionimin e pajisjeve té video-kontrollés, pra sistemeve
ekzistuese té kamerave, dhe raporton tek menaxheri i Tl pér ndonjé mosfunksionim eventual;

« Késhillon pérdoruesit pér pérdorimin e drejté dhe racional t& kompjuteréve dhe printeréve té
ndeérmarries;
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Pérgatit dhe dorézon tek menaxheri i Tl-s€ raportet pér aktivitetet e tij / saj;
Kryen detyra té tjera gé mund té caktohen nga menaxheri i zyrés sé Tl-s&;

Detyrohet té zbatojé disiplinén né puné, kodin e etikés, rregulloret / rregullat e caktuara nga
ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési disiplinore;
Epror i drejtpérdrejt i tij / saj éshté menaxheri i zyrés sé Tl-sé.

53. MENAXHER -ITUN

Pérgatitja profesionale: diplomé universiteti né inxhinieri civile, inxhinieri mekanike, inxhinieri kimiké,

ose inxhinier i Teknologjisé; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive 1é punés:

Menaxhimi i proceseve mekanike dhe biologjike t& ITUN, pérfshiré trajtimin e Humit dhe
aktivitetet pércjellése; '

Administrimi i punés sé personelit dhe vierésimi i performancés sé tyre;

Sigurimi i regjistrimit té t& gjitha té dhénave relevante {konsumi i energjisé, koha e punés sé
pompave, kostot, démtimet, shqgetésimet, zévendésimet et].);

Mirémbaijtja dhe planifikimi i kostos, planifikimi i materialeve dhe i kimikateve.

Koordinimi i personelit té caktuar dhe pérgjegjés sipas situatés sé ITUN {operacioni diméror dhe
veror, shgetésime té ndryshme né té njéjtén kohé);

Zhvillimi i planit vietor té trajnimit pér shéndetin dhe siguring, futja e fletéve té formularéve té
kérkuar pér puné té ndryshme;

Analizimi dhe pérshtatja e parametrave té kérkuara pér objektivat;

Planifikimi pér riparime, rehabilitim dhe rinovime sipas nevojés, lidhja me njésité e tjera. Niveli i
pérformancés: Pajtueshméria me standardet e cilésisé, Kohézgjatja e mjeteve dhe pajisjeve,
cilésia e planifikimit, pérdorimi ekonomik i burimeve, mbrojtja e operimit t& qéndrueshém té
ITUN;

Pérgatitja e urdhéresave té punés bazuar né planet operative dhe té mirémbajtjes dhe buxhetet,
regjistrimi i té gjitha té dhénave relevante ditore, mujore dhe vjetore, optimizimi i energjisé,
pérgatitja e planeve pér inspektim t& vazhdueshém, mirémbajtja preventive dhe riparimet e
pompave pajisje dhe pajisje t& tjers;

Planifikimi | pjeséve t& kémbimit, lEndéve t& para dhe furnizimeve, monitorimi i standardeve té
cilésisé dhe manuali i personelit;

Eshté pjesé ndérlidhése midis departamentit dhe njésive tjera operative;

Kryen edhe detyra tjera té caktuara nga eprori linear dhe KE;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né punéd, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij / saj i pérgjigiet eprorit linear drejtorit teknik.
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54. INXHINIER | PROCESIT - ITUN

Pérgatitja profesionale: Diplomé universiteti né inxhinieri civile, mjedisore ose inxhinieri kimiké, ose

inxhinier i Teknologjisé; Pérvoia e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

-

Administron sistemet e projektimit & trajtojné né ményré té sigurt ujérat e zeza pér té hequr
¢do substancé té démshme;
Vendosja e specifikave pér sistemet e pompimit dhe heqgjes sé qé sjellin ujérat e zeza né impiantet
e trajtimit dhe rrjedhén e ujérave té zeza pérmes sistemit;
Sigurohet gé té gjitha specifikimet e ndértimit dhe ujit t& jené nén kodet e sakta;
Vlerésimi i operacioneve té impiantit: siguron pérshtatjen e duhur té proceseve té biologjike;
Koordinon operacionet e mostrimit pér té siguruar balancén e duhur té& hapave té trajtimit dhe
pérmbushjen e kérkesave té rriedhés;
Siguron kryerjen e duhur té testeve laboratorike t& kryera nga personeli i operimit;
Rekomandon pérmirésime dhe modifikime sa here qé kérkohet;
Rekomandon sistemet e projektimit pér trajtimin e ujérave té zeza nga komunat, vleréson
operimin e impiantit dhe sigurimi i kryerjes s&’ testeve laboratorike té kryera nga personeli i
operimit;
Pérkujdeset ge efluenti ka rezultate te cilat jané ne pajtueshmeéri me standardet e cilésisé;
Pérkujdeset pér menaxhimin / pérdorimi efikas dhe me kujdes té aseteve, pérkatésisht:

o Kohézgjatja e pajisieve dhe pajisjeve;

o Pérdorimi ekonomik i burimeve;

o Mbrojtja e operimit té géndrueshém té ITUN;
Pérgatitja e informacionit ditor pér mbarévajtjen e procesit teknologjik, kontrollimi i te gjitha
informacioneve pérkatése ditore, pérgatitia e planeve pér inspekiim ie vazhdueshém,
mbéshtetje pér planifikimin e pjeséve te kémbimit, pdlimerité dhe furnizimet, riparim prishjeve;
Mbéshtet menaxherin ne planifikimin e mirémbajtjes pér pajisjet matése dhe instrumentale;
Mbéshtet menaxherin ne planifikimin e furnizimit me materiale dhe pjesét rezerve te ndryshme

Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Kryen edhe detyra tjera té caktuara nga menaxheri Impiantit;

Pér punén e tij / saj i pérgjigjet menaxherit té impiantit.

55. INXHINIER | MAKINERISE - ITUN

Pérgatitja profesionale: diplomé universiteti né inxhinieri te makinerisé; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:
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Pérgatitja e urdhéresave té punés bazuar né planet e operimit dhe té mirémbajtjes, kontrollimii
té gjitha informatave relevante ditore, pérgatitja e planeve pér inspektim, shérbim, lubrifikim dhe
riparim té vazhdueshém té pompave, valvuleve dhe pajisjeve dhe pajisjeve té tjera; planifikimi i
pjeséve té kémbimit, Iéndéve 1€ para dhe furnizimeve, heqja e shgetésimeve;

Mbéshtetja e menaxhimit té punés sé personelit té caktuar ose nénkontraktoréve;

Sigurohet qé té regjistrohen té gjitha informatat relevante (kohét e pérdorimit té pompave, testet
funksionale té pompave, valvulave dhe démtimeve t€ tjera t€ pajisjeve, shgetésimet,
zévendésimet etj.); |

Planifikimi, kujdesi dhe zbatimi i planit pér mirémbajtje t& aseteve;

Planifikimi dhe zbatimi i tij pér kujdes té shtuar ndaj materialeve dhe kimikateve;

Zbaton rregullat e shéndetit dhe sigurisé;

Pérpilimi dhe plotésimi i formularéve té kérkuar pér punét e ndryshme;

Vlerésimi i gjendjes dhe performancés sé aseteve mekanike;

Angazhimi aktiv né planifikimin pér riparime, rehabilitim dhe rinovime;

Planifikon furnizimin me materiale dhe pjesét rezervé t& ndryshme né konsultim me menaxherin;
Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né punég,
rregullat e caktuara nga ndérmarria pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Kryen edhe detyra té tjera té caktuara nga menaxheri i impiantit dhe pér punén e tij / saj i
pérgjigjet atij. '

56. INXHINIER | ELEKTROTEKNIKES - [TUN

Pérgatitja profesionale: diplomé universiteti né inxhinieri elektroteknike; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Pérgatitja e urdhéresave té punés bazuar né planet e operimit dhe mirémbajtjes, kontrollimii té
gjitha informatave t& pérditshme relevante, mbéshtetja e pérgatitjes s& planeve pér
mirémbajtjen parandaluese dhe ekzekutimin e inspektimit t& vazhdueshém, shérbimit dhe
riparimeve né pajisjet dhe pajisjet elektrike dhe elektronike, pjeséve dhe léndéve té para dhe
furnizimeve, 1& shqetésime dhe mbéshtesin optimizmin e energjisé;

Mbéshietja e menaxhimit t& punés sé personelit té caktuar ose nén-kontraktoréve;

Sigurohet gé té regjistrohen té gjitha informatat relevante (kohét e pérdorimit té pompave, testet
funksionale té pompave, valvuleve dhe démtimeve té tjera té pajisjeve, shgetésimet etj.);
Zbaton rregullat e shéndetit dhe sigurisé;

Mbéshtetni futjen e fletéve té formularéve té kérkuar pér veprat e ndryshme

Vleréson gjendjen dhe pé&rformancés e aseteve elekironike

Planifikimi, kujdesi dhe zhatimi i planit pér mirémbajtje té aseteve;

Planifikimi dhe zbatimi i tij pér kujdes té shtuar ndaj materialeve dhe kimikateve;

Planifikon furnizimin me materiale dhe pjesét rezervé 1& ndryshme né konsuitim me menaxherin;



Ekzekuton mirémbajtjen dhe riparimet né pajisjet elektrike dhe elektronike dhe pajisjet;
Pérpilimi dhe plotésimi i formularéve té kérkuar pér punét e ndryshme;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Kryen edhe detyra tjera qé i cakton menaxheri i impiantit dhe pér punén e tij / saj i pérgjigjet atij.

57. INXHINIER | KIMISE - ITUN

Pérgatitja profesionale: Diplomé# universiteti né inxhinieri kimisé&; P&rvoja e punés: 3 vite pérvojé né
analiza kimike né hidrobiologji dhe hidrokimi.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

-»

Monitorimi i parametrave té méposhtém: oksigjeni, véllimi i llumit, pH, COD, BOD5 dhe totali i
[éndéve t€ ngurta té thata;

Planifikimii materialeve pér kryerjen e analizave kimike;

Organizimi i punés né laborator, matja e parametrave ne hyrje, dalje, sedimentuesit
pérfundimtaré, basenet e ajrimit, rezervuarét e llumit dhe ne pikat e tjera te pércaktuara né
planin e operimit te ITUN;

Planifikimi pér furnizimin me kimikateve dhe reagjent te ndryshém dhe kujdeset pér zbatimin e
ti;

Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé ne puné;

Raporton iek menaxheri ne lidhje me analizat dhe rezultatet e marra dhe ndonjé problem te
mundshém apo ndonjé anomali;

Mbéshtet menaxherin ne punét e personelit te caktuar ose nénkontraktuesve;

Raporton tek udhéhegési i PPU, kryerja e marrjes sé kampioneve né hyrje, dalje, kthjellurés
dytésoreé, rezervuaré ajrimi ose filtra kullues dhe rezervuaré Humi;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
Kryen edhe detyra tjera gé i cakton menaxheri i impiantit dhe pér punén e tij / saj i pérgjigjet atij.

58. TEKNIK-MEKANIK- ITUN

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme teknike; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryerja e funksionimit dhe mirémbajtjes né objektet mekanike, pajisjet dhe pajisjet (pompa,
valvola dhe pajisje té tjera), kryerja e shérbimit t& vazhdueshé&m, lubrifikimi dhe riparimet e
pompave, valvuleve dhe pajisjeve, mbéshtetje pér planifikimin e pjeséve té& kémbimit;

Té kryejé funksionimin dhe mirémbajtjen e objekteve mekanike;

Pajtueshméria me rregulloret e shé&ndetit dhe sigurisé;
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Kontroflon gjendjen dhe pérformancés e aseteve mekanike;

Kryerja e riparimeve té pompave, valvuleve dhe pajisjeve;

Kryen shérbimin e urgjencés, sipas nevojés;

Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé ne punég;

Kryen edhe detyra tjera qé i cakton menaxheri i impiantit dhe inxhinieri i makineriség;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mhan pérgjegjési disiplinore.
Pér punén e tij / saj i pérgjigjet atij inxhinierit t& makinerisé.

59.TEKNIK ELEKTRICIST - ITUN

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme teknike; Pérvoja e punés: 2 vite;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Inspektimi i vazhdueshém, servisimi dhe riparimi i pajisjeve dhe pajisjeve elektrike dhe
elektronike;

Instalimi, kryerja e riparimeve dhe mirémbajtja e sistemeve elektrike dhe pajisjeve elektrike;
P&rdor pajisjet elektrike t& testimit dhe matésit pér té kontrolluar dhe riparuar sistemet elektrike
dhe té kontrollit;

Kalibron dhe rregulion sistemet e kontrollit;

Mban té gjitha sistemet elektrike dhe té kontrollit né njé gjendje té pastér;

Infarmon Inxhinierin Elektrik pér té gjitha problemet elektrike;

Ekzekutimi i mirémbajtjes parandaluese dhe riparimet e stabilimenteve, dhe aparaturave
elektrike dhe elektrike;

Kryen shérbimin e urgjencés, sipas nevojés;

Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné;

Kryen detyra tjera té caktuara nga menaxheri impiantit dhe / apo inxhinieri i elektrikes;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né& pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
Pér punén e tij / saj i pérgjigjet dhe i raporton inxhinierit t& elektrikes.

60.TEKNIK LABORATOR-ITUN

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme e mjekésisé (fakulteti i kimisé); Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Mirémbajtja e laboratorit dhe pajisjeve laboratorike, marrja e mostrave, mbéshtetja e inxhinieres
se laboratorit ne kryerjen e analizave dhe ne planifikimin pér furnizim;

Kryerja e marrjes s& mostrave né hyrje, dalje, filtrat dytésore, tanke té ajrimit ose filtra té
rrijedhshém dhe tanke té llumit, etiketimi dhe ruajtja e mostrave ge do te testohen ne pérputhje
me té gjitha kérkesat e sigurisé;
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Mbéshtet inxhinierin e laboratorit (kimis&) né analizat laboraterike;

Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé ne puné;

Kryen matjet, rezultatet dhe trajton ndonjé problem té mundshém eventual;

Kryen detyra tjera té caktuara nga menaxheri impiantit dhe / apo inxhinieri i elektrikes;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore;
Pér punén e tij / saj i raporton dhe i pérgjigjet inxhinierit té laboratorit.

61. MIREMBAJTES | PAISIEVE MEKANIKE - ITUN

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme teknike; Pérvoja e punés: 2 vite

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Angazhohet aktivisht pér ekzekutimin e té gjitha punimeve t& mirémbajtjes, kryerjen e pastrimit
né ndértesa, né pajisjet mekanike dhe kujdesi pér mirémbajtjen e oborrit té ITUN-it;

Asiston me personelin e ITUN pér riparimin e démtimeve dhe prishjeve;

Pastron né baza ditor i basket screen, pastrimi i rregullt ditor i STP D5 dhe D6, pastrimi i rregulit
ditor i grilave te iméta, pastrimi i rregullt javor i tankut pér largimin e yndyrave dhe zhavorrit,
pastrimi i rregullt javor i tankut pér fundérrimin primar, pastrimi i rregullt javor i trashésité me
gravitet { ose pastrimet sipas nevojés);

Pastrimin e vendeve 1€ punés, veganérisht né vendet ku kryhet dozimi i polimerit té 1éngshém
dhe pluhurit;

Pastrimi i ambienteve & jashtme t& ITUN;

Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé ne puné;

Raporton te inxhinieret dhe Menaxheri ITUN-it;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
Pér punén e tij / saj i raporton dhe i pérgjigiet inxhinierit mekanik.

62.0PERATOR | LLUMIT-ITUN

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kujdeset dhe monitoron rregullisht p&r funksionimin e procesit t& llumit;

Mbéshtetje né riparimin e démtimeve dhe pengesave té ndryshme, né zonat e kantierit t& llumit;
Transporti i lumit né fushé, sipas procedurave t& mirémbajtjes sé ITUN;

Té keté licencén pér vozitje kategoria C;

Mhéshtetje né pérgatitjen dhe pérdorimin e formularéve pér puné té ndryshme;

Mhbéshtet personelin e ITUN pér operim dhe monitorim me llum;
Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé ne pune;



Asiston me cisterna jashté ambientit t& ITUN sipas nevojés;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgiegjési disiplinore.
Kryen detyra tjera t& caktuara nga menaxheri impiantit dhe / apo inxhinierét e ITUN;

Raporton dhe i pérgjigjet drejtpérdrejt menaxherit té ITUN-it.

63. ROJE SIGURIMI -ITUN

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Ndalon hyrjen né ITUN pér té gjithé personat e pa-autorizuar, njékohésisht siguron ambientet e
ITUN;
Né rast té incidenteve né ITUN duhet té lajmérojné strukturat pérkatése:
o Ndihma e shpejté — 194,
o Emergjenca Civile - 112,
o Zjarrfikési — 193,
¢ Paolicia—-119
Mban shénime pér ¢cdo hyrje dhe dalje né impiant dhe ato i dorézon tek menaxheri;
Kontrollon dhe raporton pér ¢do problem te mundshém:;
Zbaton rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né punég;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore;
Pér punén e tij /saj i pérgjigjet menaxherit t& impiantit.

64. MENAXHER | NJESISE OPERATIVE

Pérgatitja arsimore /profesionale: Pérgatitje arsimore superiore/administrim biznesi, administraté
publike, fakulteti ekonomik, juridik, teknik; Pérvoja e punés: 3 vite né menaxhim dhe udhé&heqje.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Eshté pérgjegjés pér organizimin e punés brenda njésisé operative né bashképunim me
departamentet pérgjegjése;

Planifikon dhe prezanton propozimet / planifikimet pér Nj.O. té KE;

Eshté pérgjegjés pér implementimin/ menaxhimin e té gjitha planifikimeve teknike & financiare
té paragitura né Planin e Biznesit;

Menaxhon dhe mbikégyr procesin e punéve teknike té operimit dhe mirémbajtjes, punéve
administrative, faturimit, inkasimit, punéve riparuese, rojeve dhe klorinimit {sipas normave);
Eshté pérgjegjés pér performancen financiare té Nj. Operative dhe pér rentabilitetin e njésisé;
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Implementon dhe mbéshtet té gjitha vendimet e Kryeshefit Ekzekutiv;

Organizon dhe mbikéayr t€ gjitha operimet e furnizimin me ujé, kanalizimin si dhe mbikéqyr té
gjitha aktivitetet e pérditshme;

Bashképunon ngushté me departamentin financiar, departamentin teknik dhe departamentin e
administratés dhe departamentin pér konsumator;

Organizon dhe udhéheq takimet e rregulita formale me personelin e NJ.O;

Planifikon dhe aplikon metodat té cilat ndikojné né punén e inkasantéve, ashtu gé té arrihet
shkalla e inkasimit dhe faturimit sipas planifikimit t& Planit té Biznesit;

Planifikon dhe monitoron shpenzimet e Njésisé;

Zhaton politikat e inkasimit dhe faturimit né koordinim me departamentin financiar, respektivisht
me Zyrtarin e Larte Financiar;

Koordinon punét me sektorin e humbjeve té ujit;

Informon KE rreth ¢do zhvillimi / planifikimi té autoriteteve komunale respektive rreth
infrastrukturés ujore / kanalizimit;

Zhvillimi i Njésisé sipas ményrés sé planifikimit teknik dhe caktimi adekuat t& mjeteve materiale,
né ményré qé té sigurohen investimet e planifikuara teknike;

Planifikon dhe monitaron punét operative dhe efikasitetin e Njésisé né baza ditore;

Furnizim té mire té konsumatoréve, me shérbimet e ujit dhe kanalizimit sipas normave;

Operim i sigurt i sistemit té ujit ujésjellésit, pa rrezikimin e njerézve ose té punétoréve;

Krijon kushte pér funksionim normal té sektoréve;

Eshté pérgjegjés pér disiplinén dhe orarin e punés brenda Nj.O. dhe raporton rregullisht pér ¢do
parregullsi t&€ punétoreve té€ departamenteve té ndérmarrjes;

Raporton tek KE rreth aktiviteteve té ndérmarra brenda njésis& (dorézon raportin mujor me
shkrim sipas formés dhe kérkesés sé KE}):

Merr pjesé né mbledhjet e rregulita formale dhe informale té caktuara nga KE;

Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési pér raportimin e tyre té eprori linear;

Pér punén e tij /saj i pérgjigjet KE.

65. PERGJEGIES /OPERATOR PER FABRIKEN E UJIT KLINE

Pérgatitja arsimore /profesionale: Pérgatitje arsimore superiore /Fakulteti Teknik dhe inxhinierisé/

Pérvoja e punés: 3 vite né menaxhim té impianteve,

P&rshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Eshté pérgjegjés pér operimin dhe mirémbajtjen e ITUP /Impianti pér Ujé t& Pijshém/, dhe pér
menaxhimin e proceseve mekanike dhe biologjike né ITUP, duke pérfshi edhe trajtimin e puseve;
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+  Planifikon dhe propozon buxhetin pér riparim dhe mirémbajtje té fabrikés né kuadér t& Njésisé
Operative;

+ Jep udhézime dhe pajtueshméri me masat mbrojtése sé shéndetit dhe sigurisé, mbajtja shénim e
& dhénave pérkatése ditore, mujore dhe vjetore;

+  Optimizmi i shfrytézimit t€ energjis€, pérgatitja e planeve pér inspektim té vazhdueshém;

+  Planifikimi pér furnizim me pjese t& kémbimit, léndéve té& para dhe furnizimeve, monitorimi i
standardeve té cil&sisé;

» Planifikimi dhe pérgatitja e masave me kohé pér furnizimin me materiale dhe kimikate dhe
zbatimi i kétij plani;

«  Planifikimi pér riparime, rehabiiitime dhe rinovime sipas nevojés;

+  Operimi dhe mirémbajtja e pajisjeve dhe stabilimenteve elektrike dhe elektronike né ITUP duke
pérfshiré sistemin SCADA, mbéshtetjen e planit t& mirémbajtjes, ekzekutimi i riparimeve;

. Mbéshtet menaxherin e Nj.O. né& vlerésimin e démeve té pajisjeve, stabilimenteve dhe
aparaturave elektrike dhe elektronike;

» Pérgatitja e urdhé@resave té punés bazuar né planet e operimit dhe mirémbajtjes, kontrollimi i té
gjitha informacioneve pérkatése ditore;

= Pérgatitja dhe hartimii planeve p&r mirémbajtjen parandaluese dhe riparimeve té vazhdueshme
té pajisjeve dhe stabilimenteve elektrike dhe elektronike;

« Planifikimin e furnizimit té pjeséve té kémbimit, lendeve té para dhe furnizimet, riparim prishjeve.

» Koordinimi me personelin sipas rrethanave né ITUP (operim veror dhe diméror, pengesat e
paragitura ne té njéjtén kohe);

» Eshtéidetyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
* Kryen edhe puné tjera, bashképunon dhe i raporton Menaxherit & Njésisé Operative.

66. DREITOR TEKNIK
Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik {preferohet drejtimi hidroteknik); Pérvoja e punés: 5 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

s Drejton departamentin teknik dhe &shté pérgjegjés kryesor pér planifikimin, organizimin,
udhéhegjen dhe kontrollin e punéve teknike né té gjithé sektorét e ndérmarrjes;

« Bashké&punon rregullisht me KE, ZKF, menaxherét e departamenteve dhe menaxherét e njésisé;

» Planifikon aktivitetet teknike té drejtorisé duke pérfshiré té gjithé sektorét e ujit té pijes dhe
ujérave té ndotura;

+  Organizon dhe udhéheq me personelin e departamentit teknik né ményré efikase dhe
njékohésisht monitoron dhe kontrolion aktivitetet e pérditshme té ndérmarrjes;

= Organizon drejtoriné teknike pér té ofruar shérbime me kualitet dhe kuantitet né& sh&rbime t& ujit
té pijes, ujérave té ndotura dhe ITUN-it;
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+ Menaxhon dhe kontrolion prodhimin e ujit né bazé té raporteve gé€ pranon nga menaxherét e
njésive;

»  Kujdeset pér raportim té sakté té prodhimit té ujit né baza mujore dhe pérkujdeset pér
funksionimin e ujématésve né té gjitha burimet;

» Organizon dhe mbikéqyr ekipin pér zvogélimin e humbjeve teknike té ujit;

« Planifikon dhe organizon punén me ekipin e inxhinieréve té té gjitha njésive operative né terren;

» Né bashképunim me menaxherét e projekteve menaxhon dhe kontrollon mbikégyrjen e
punimeve né terren;

* Merr pjesé né takime té& ndryshme gé kané pér géllim ngritjen e ndérmarrjes dhe té tjera qé
delegohet nga KE;

+ Pérkujdeset pér mirémbajtjen efikase dhe me kosto té ulét té shpenzimeve;

* Kontrollon punén e menaxherit t& ITUN dhe éshté pérgjegjés pér mbarévajtien e punés né ITUN;

+  Sé bashku me menaxherét planifikon mirémbajtjen e rregullt té aseteve teknike;

*  Merr pjesé né hartimin dhe implementimin e Planit té Biznesit, mirémbajtjen, pérgatitjen e
investimeve kapitale, si dhe bashk&punon ngushté me institucionet e vendit dhe donatoré té
ndryshém;

= Eshté i detyruar t& zbatojé kodin etik, disiplinén né puné dhe aktet e brendshme juridike dhe né

rast té shkeljes eventuale t€ tyre mban pérgjegjési pér raportimin e tyre te eprori linear;
» Kryen puné té tjera gé i caktohen nga KE, i pérgjigjet dhe i raporton atij.

7. MENAXHER | FURNIZIMIT ME UJE TE PUSHEM
Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik; PErvoja e punés: 3 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

« Pérgjegjés pér furnizim me ujé pér té gjitha njésité;

« Kryen kontrollimin e ujématésve dhe sasiné e prodhimit né haza mujore;

*  Né bashképunim me laboratorin béjné kontrollin e cilésisé se ujit;

« Bashképunon me té gjithé menaxherét e njésive dhe shefat e sektorit pér furnizim me ujé té
pijshém;

» Pérgatit raporte mujore dhe vietore;

*  Pérgatit plane né bashkérendim me menaxherin pér planifikim dhe zhvillim pér zgjerim té rrjetit
dhe zévendésim té rrjetit ekzistues;

» Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes, urdhéresat e departamentit teknik
dhe KE;

+ Eshtéidetyruarté zbatojé disiplinén né puna, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
+  Pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit teknik.
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68. INXHINIER | NJESISE

Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgiegjésive té punés:

Punon né projektimin e projekteve dhe pérgatit/kompleton dokumentet pér projektet
{kompletimin e tenderéve) dhe té njéjtin i dérgon shefit t& shérbimit té projektimit;
Bashképunon dhe me shérbimet e tjera né KRU né njési dhe regjion;

Pas koordinimit té punéve né zyré té planifikimit dhe punimit t& projekteve, sipas kérkesés sé
shérbimeve obligohet té pércjell& zhvillimet e punimeve edhe né terren;

Bashképunon dhe koordinon punén me personelin e inxhinieréve né hartimin e projekteve
kapitale né fushén e Hidroteknikés;

Mban kontakte me drejtorét dhe inxhinierét e komunave gjegjése;

Kryen mbikégyrjen e implementimit té projekteve;

Ndihmon menaxherét e njésive pér raportim tek njésia gendrore;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e eproréve té
departamenteve, pérfshiré KE;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né punég, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
Pér punén e tij / saj i pérgjigjet menaxherit 1& njésisé.

69. SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE RRIETIT TE UJESJELLSIT

Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik / shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Organizon dhe koordinon procesin e punés né njésiné e mirémbaijtjes;

Propozon, harmonizon dhe kujdeset pér realizimin e planeve dhe programeve té punés;

Jep urdhéresat operative pér kryerjen e planeve dhe detyrave, si dhe zbatimin e planeve q& kané
t& béjné me shérbimin e mirémbaijtjes sé rrjetit t& ujésjellésit;

Kontrollon dhe harmonizon shfryt&zimin e kapaciteteve, mbi kéto e informon drejtorin teknik dhe
menaxherin e njésise;

Merr pjesé né hartimin e planeve té zhvillimit, propozon elementet e planeve vjetore qé kané té
b&jné me njésiné té cilén e udhé&heqé, si dhe zbaton planet operative;

Shayrton dhe vérteton kérkesat e domosdoshme pér shfrytézimin e materialeve te iméta dhe
mjeteve themelare;

Bashképunon me shérbime tjera me géllim t& punés sé suksesshme té shérbimit dhe téré sistemin
e rrietit te ujésjell&sit;
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» Kontrollon pérdorimin e drejté té mjeteve themelore, t& materialit harxhues dhe nénshkruan
urdhéresat pér material;

» Pércjellé problematikén e punés sé furnizimit té qytetit dhe fshatrave me ujé;

» Neé rastin e prishjeve te médha né rrjet e organizon punén pér ménjanimin e prishjeve;

e Harton planet vjetore té pjeséve rezervé, té mjeteve dhe veglave pér mirémbajtje;

» Cdo dité pranon palét né lidhje me problematikat gé kané té béjné me shérbimin pérkatés;

* Organizon dhe kujdeset mbi punén e shérbimit kujdestar;

¢ Kompleton dokumentacionin e punétoréve, si dhe menaxhon orarin e tyre té punés deri tek
raporti final mujor pér pagé;

« Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

« Eshtéidetyruarté zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces

pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
e Pé&rpunén e tij i pérgjigjet menaxherit té njésisé.

70. KRYEPUNETOR
Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

* Né koordinim me shefin e mirémbajtjes/menaxherin e njésisé bén koordinimin e punéve né
terren;

* Punon né organizimin e punéve dhe né kryerjen e detyrave né mirémbajtjen e rrjetit;

= Mban evidencén dhe pér ¢do prishje i cakton punétorét né punég;

= Merr pjesé né ménjanimin e prishjeve né rrjet, pérpilon orarin e fugisé punétore, udhéhegé dhe
jep udhézime pér kryerjen e punéve;

= Bén kontrollin e punéve té kryera dhe né formé me shkrim e lajméron udhéhegésin e
drejtpérdrejté dhe menaxherin;

= Tek prishjet e médha merr pjesé vazhdimisht né puné dhe jep ndihmat e nevojshme punétoréve
té vet;

« Bén organizimin pér siguri dhe mbrojtje né puné, si dhe kujdeset pér pajisjen me uniforma té
punétoréve;

* Ndihmon né pérgatitjen e raportit mujor té punés;

* Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

» Eshtéidetyruar té zbatojé disiplinén né punég, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

= Pér punén e tij i pérgjigjet shefit te shérbimeve té operimit dhe mirémbajtjes sé rrjetit té
ujésjellésit.
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71. MJESHTER PER MIREMBAJTIE TE RRIETIT TE UJESELLESIT

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Mirémban, ménjanon prishjet dhe ndérron rrjetin e ujésjellésit né t& gjitha zonat e shérbimit me
ujé té pijes;

Kryen té gjitha llojet e kygieve dhe shkycjeve né rrjet, si edhe montimin e profileve té
ujématéseve;

Punon né montimin e té gjitha dimensioneve dhe profileve té rrietit té ujésjellésit, si dhe pjeséve
fazonike;

Pér materialin i cili 8shté ngarkuar né terren pérgjigjet si gjaté punés ashtu edhe pas kryerjes sé
punéve pér té cilin obligohet qé ta vendos né vendin e duhur ose ta kthej né depo;

Eshté i obliguar gé té njoh rrjetin e ujésjellésit e sidomos vendin ku gjenden armaturat;

Secilin punétor né grupin e vet e ngarkon konkretisht me detyra dhe vegla, dhe té njéjtit i njofton
me terrenin dhe me shfrytézimin e mjeteve;

Kryen té gjitha punét e tjera gé i parashtrohen nga kryepunétori, duke asistuar né puné fizike me
té gjithé ekipin;

Eshtd | obliguar gé gjaté orarit té punés té jeté i pajisur me pajisjet mbrojtése personale, si dhe
uniformen zyrtare té ndérmarrjes;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

Pér punén e tij.i pérgjigjet kryepunétorit.

72. NDIMES | MJESHTRIT

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té& punés:

Punon né gérmimin e kanaleve dhe pastrimin e tyre gjaté eliminimit t& defekteve;

Punon né ngarkimin dhe shkarkimin e materialeve té ndryshme;

Bén pastrimin e objekteve, kanaleve dhe pjeséve té tjera;

Ndihmon mjeshtrin dhe ekipet né terren gjaté eliminimit t& defekteve;

1 zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masave higjienoteknike;

Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit teknik;
Pér punén e tij i pérgjigjet mjeshtrit dhe shefit t& sektorit.



73. EKSAVATORIST
Pérgatitja profesionale/shkollore: shkolla € mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

= (do dité bén kontrollimin e gjendjes sé makinés;

= Eviton defektet e vogla né makiné dhe bén ndérrimin e disa pjeséve;

= Mbané evidencén mbi shpenzimin e karburanteve, lubrifikimit, vajit dhe materialit shpenzues;

+  Mban evidencén e oréve té punés pér ekskavator;

*  Kujdeset té& bh&jé me kohé& kérkesén pér karburante, lubrifikimin dhe materialin tjetér té
nevojshém;

+ Zbaton urdhérat e personave pérgjegjés dhe udhéheqésit té njésisé;

» Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

- Eshtéidetyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

+ Pérpunén e tij i pérgjigjet shefit té sektorit.

74. SHEF [ SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMABJTIES SE POMPAVE
Pérgatitja profesionale: fakuiteti teknik/shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

« Mbikéqyrja e stacioneve té Pompave, organizimi dhe pérpilimi i orarit t& punés sé Pompave dhe
funksionimi i tyre;

= N& rast té defekteve organizimin e ekipit pér gjetjen e prishjeve;

» Menaxhimi regjional i djegéses s&é elektromotoréve dhe koordinimi me Njésité operative pér
rimbéshtjellén e tyre;

*  Mbikéqyrje e sigurimit té objekteve (Rojeve dhe Roje-klorinistéve) dhe organizimin e tyre né
puné, rregullimi i shfrytézimit pér pushime vietore dhe zévendésimii tyre;

«  Menaxhimi regjional pér sigurimin e automjeteve dhe regjistrimin e tyre prané qgendrés se
regjistrimit;

» Pérgatit plane njé vjecare dhe pesé vjecare lidhur me eficiencén e energjisé dhe &shté person
pérgjegjés pér céshtjet e eficiencés sé energjisé;

= Harmonizon dhe planifikon sistemet dhe aparaturat e vietra me 1€ reja né bazé té kérkesave
teknike;

+ Koordinon punét me personelin profesional né té gjitha objektet;

»  Pérshtaté sistemet e reja elektrike SCADA né nivel té Ujésjellésit dhe harton udhézimet pér puné
dhe kryerjen e punéve, si dhe montimin e pajisieve té reja;

= Planifikon mirémbajtien preventive mujore;

* Bén planin mujor, tremujor dhe vjetor té punéve dhe kujdeset pér kryerjen me kohé té punéve
té planifikuara, duke raportuar me kohé pér kryerjen e tyre;

* Raporton pér punét e kryera né bazé té detyrave ditore;
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Kujdeset pér afatet garantuese té pajisjeve t& montuara;

Né rast té defekteve, merret me organizimin e riparimit t& tyre;

Kujdeset pér shpenzim racional t&€ materialit pér mirémbajtje té rregullt;

Bashképunon me té gjitha shérbimet né nivel t€ ujésjellésit.

Kujdeset pér zgjerimin dhe arritjen e njohurive té reja né hap me teknologjité e reja;

Pérgjigjet pér rregullsi, pastérti dhe disipliné né puné té shérbimeve;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja p8r kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

P&r punén e tij i pérgjigiet menaxherit té departamentit.

75. MJESHTER ELEKTRIK | STP

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kontrollon rregullisht Stacionet e pompave, nivelin e vajit dhe temperaturén, dhe né raste nevoje
intervenon gé té mos vije deri tek démtimii tyre.

Kujdeset dhe kontrollon pompat dhe pjesét elektrike.

Kontrollon dhe né raste nevoje bén ndérrimin e elementeve elektrike té stacionit gé& té mos vije
deri tek prishjet.

Kontrolion dhe kujdeset qé té gjitha stacionet e pompimit t& operojné normalisht dhe pa pengesa.
Riparon pompat ne elektrike pér ¢do nevoje sipas kapacitetit te ndérmarrjes.

Obligohet gé té raporto]j tek shefi i sektorit pér gjendjen e pompave.

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik.

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

P&r punén e tij pérgjigjet shefit t& sektorit.

76. MJESHTER MEKANIK [ STP

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja € punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kontrollon rreguilisht Stacionet e pompave, nivelin e vajit dhe temperaturén, dhe né raste nevoje
intervenon té mos vije deri tek démtimi i tyre.
Kujdeset dhe kontrollon pompat, pjesét mekanike dhe pjesét pérciellése.

Kontroilon dhe né raste nevoje bén ndérrimin e elementeve té stacionit gé t& mos vie deri tek
prishjet. ‘



Kontrollon dhe kujdeset gé té gjitha stacionet e pompimit té operojné normalisht dhe pa pengesa.
Riparon pompat né& mekaniké pér ¢do nevojé sipas kapacitetit t& ndérmarrjes.

Obligohet gé té raportoj tek shefi i sektorit pér gjendjen e pompave.

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik.

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
Pér punén e tij pérgjigjet shefit té sektorit.

77. MEKANIKU PER MIREMBAJTJEN E AUTOMIETEVE

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Bén riparimin e automjeteve regjionale né rast té defekteve té tyre dhe pér ¢do problem e
lajméron personin pérgjegjés.

Bén pérgatitjen e planit pér furnizim me pjesé rezervé pér té gjitha automjetet e ndérmarrjes.
Kryen dhe puné 1& tjera varésisht nga nevojat € ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik. '

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces

pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.
Pér punén e tij | pérgjigjet shefit té sektorit.

78. NDIHMES MEKANIKU PER MIREMBAJTJEN E AUTOMIETEVE

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

Ndihmon mekanikun né riparimin e automjeteve regjionale né rast té defekteve té tyre
Ndihmon mekanikun né pérgatitien e planit pér furmizim me pjesé rezervé pér té gjitha
automjetet e ndérmarries.

Eshté pérgjegiés qé pér ¢do puné t'i géndroj prané dhe t'i ndihmoj mekanikut né kryerjen e
riparimeve.

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik.

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore.

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit té sektorit dhe mekanikut.

64



79. MIREMBAJTES | OBJEKTIT DHE HAPESIRAVE
Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 3 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

*  Mirémban objektin nga démtime té ndryshme, si: rregullim i dritave, dyerve, dritareve, ndérrimin
e dritave né téré objektin;

« Kujdeset pér mirémbajtjen e gjelbérimit ne hapésirat qé e rrethoiné objektin e ndérmarrjes;

« Kryen dhe puné & tjera varésisht nga nevojat e ndérmarries dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

« Eshtéidetyruarté zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore;

« Pérpunén e tij i pérgjigjet shefit té sektorit;

80.TEKNIK I KLORINIMIT

Pérgatitja profesionale: diplomé e shkollés s& mesme — trajnime; Pérvoja e punés: Sé paku njé vit
Kushtet e vecanta: Obliguese patent shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

= Punon né ndérrime né stacionet e klorimit, kryen klorinimin e ujit té sistemit t& ujésjellésit dhe
mirémbajtjen e aparateve té klorimit;

» Eshté i obliguar gé& té mbajé librin e ndérrimit dhe té plotésojé librin e shénimeve pér klorin
rezidual, si dhe shénimet pér prurjen e ujit;

+ Nése gjaté ndérrimit vije deri tek defekti né aparate, i kryen intervenimet e duhura né kuadér té
aftésive té veta, pérndryshe lajméron Shefin pér situatén;

= Né rast té defektit t& madh e pérpilon raportin me shkrim pér defektin;

» Eshtéiobliguar té njoftoj teknikun e ndérrimit té ardhshém pér ¢do ndryshim gé ka ndodhur gjaté
ndérrimit té tij;

» Eshté i obliguar g& mos ta l&shojé vendin e punés deri né ndérrimin e ardhshém;

- Eshté pérgjegjés pér klorimin permanent dhe sipas rregullave té ujit té& pijes né stacionet e
klorimit;

+  Eshtéidetyruar té zbatoj disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga Ndérmarrja pér keté proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore;

» Eshté pérgjegjés pér pérdorimin e mjeteve té mbrojtjes né puné;

» Eshté pérgjegjés pér higjienén dhe pastértind né Stacionet e klorimit;

» Pérgjigjet pér saktésiné e detyrave té parashtruara;

= Kryen dhe puné & tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

«  Eshtéidetyruar t8 zbatojé disiplinén né puné, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé tyre, mban pérgjegjési disiplinore;
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»  Pérpunén e tij i pérgjigiet menaxherit té departamentit / menaxherit té njésisé.

81. ROJE
Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme. Pérvoja e punés: 1 vit.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive té punés:

» Béné sigurimin e objekteve t& ndérmarrjes dhe hapésirave pérreth;

* Ruan automjetet gé t& mos vije deri tek thyerja e tyre, démtimi, vjedhja, etj;

*  Né raste té vérejtjes sé rrezikut nga zjarri apo rrezigeve té tjera, ndérmerr masat mé efikase dhe
menjéheré kérkon ndihmé pér evitimin e t& metave;

* Néraste sulmindérmerr masa té caktuara komfor Rregullores mbi punén e shérbimit né sigurimin
fiziko—teknik té objekteve;

+ T&gjitha t& metat e vérejtura i shénon né libér té vérejtjeve dhe mbi té njéjtat informon referentin
pér mbrojtje dhe siguri fizike;

*  Pranimin dhe dorézimin e detyrés e bén me shkrim;

« Pérdoré aparatet kundér zjarrit, armén, pérdorimi i té cilés né ményré precize éshté pércaktuar
né rregullat e shérbimit té rojtaréve dhe udhézimet e udhéheqésit drejtpérdrejt;

» Punét dhe detyrat e punés i kryen né pajtim me aktet e pérgjithshme interno dhe udhé&zimeve
verbale;

= Bén kontrollimin e materialit, automjeteve dhe personave té cilét hyjné dhe dalin né ndértese,
njéherit né lihér shénon hyrjet dhe daljet, si dhe vérejtjet e tjera né kohén kur nuk punchet apo
jashté orarit;

» Nuk lejon daljen e automjeteve dhe mjeteve té tjera, nése pér ké&té nuk éshté dhéné urdhri me
shkrim apo né ményré tjetér, nga oborri apo ndértesa;

* Shénon kohén e ardhjes dhe daljes sé punétoréve né kohén jashté orarit té punés;

*  Punét dhe detyrat e punés i kryen né katér ndérrime;

* N&é rastet e vizités nga ana e udhéheqésit ose punétorit té autorizuar, i raporton mbi giendjen dhe
gjérat e vérejtura gjaté punés sé tij;

* Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

+ Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara t& nd&rmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési pér raportimin e tyre te eprori linear;

+ Pé&rpunén e tij / saj i pérgjigjet eprorit linear / menaxherit té njésisé.

82. KLORINIST/ROJE

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

*  Punon né ndérrime né stacionet e klorimit, kryen klorimin e ujit t& sistemit t& ujésjellésit dhe
mirémbajtjen e aparateve té klorimit;

- Eshtd i obliguar & t& mbajé librin e ndérrimit dhe té plotésojé librin e shénimeve pér klorin
rezidual si dhe shénimet pér prurjen e ujit;

« Nése gjaté ndérrimit vjen deri te defekti né aparate, i kryen intervenimet e duhura né kuadér té
aftésive té veta , pérndryshe e thérret Shefin dhe e njofton me situatén;

« N8 rast té defektit t& madh e pérpilon raportin me shkrim pér defektin;

+ Eshté i obliguar ta njoftojé teknikun e ndérrimit t& ardhshém pér ¢cdo ndryshim gé& ka ndodhur
gjaté ndérrimit té tij;

+ Eshté i obliguar q& mos ta léshojé vendin e punés deri né ndérrimin e ardhshém;

+ Esht& pérgjegjés pér klorimin permanent dhe sipas rregullave t& ujit t& pijes né stacionet e
klorimit;

» Eshtéidetyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces
pune dhe né rast té shkeljes sé& tyre, mhan pérgjegjési disiplinore;

»  Eshté pérgjegjés pér pérdorimin e mjeteve t& mbrojtjes né puné;

« Eshté pérgjegjés pér higjienén dhe pastértiné né stacionet e klorimit;

+ Pérgjigjet pér saktésiné e detyrave té parashtruara;

» Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

* Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarrjes pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes sé tyre mban pérgjegjési pér raportimin e tyre te eprori linear;

= Pérpunén e tij / saj i pérgjigjet eprorit linear / shefit té sektorit.

83. SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTJES SE FABRIKES SE TRAJTIMIT TE UJIT

Pérgatitja profesionale: fakulteti i teknologjisé, fakulteti teknik - drejtimi hidrotekniké; Pérvoja e
punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

» OQrganizon punén me téré personelin brenda objektit si dhe bashk&punon me mirémbajtjen
gendrore;

*+ Né bashképunim me laboratorin gendror pércjellé rezultatet e analizave kimike dhe
bakteriologjike dhe intervenon né rastet e nevojshme né baza orare dhe ditore;

» Definon shkaget e situatave jonormale né aspektet teknologjike té kualitetit t& ujit;

« Definon shkaget e defekteve dhe avarive teknike dhe merr masa te menjéhershme;

«  N& ményré eksperimentale pércakton sasiné e substancave kimike qé do té dozchen;

- Pérciellé punén e filtrave dhe cakton intervalin kohor t& pastrimit t& tyre né bazé té kualitetit t&
ujit;

+ Pércjellé pastrimin e objektit dhe mirémbajtjen e tij;
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Kujdeset pér furnizimin me kohé me substanca kimike qé& pérdoren pér pastrimin e ujit, si dhe
materialit tjetér gé nevojitet pér shérbim;

Hulumton ndryshimet eventuale né pérbérjen e ujit, si dhe kualitetin e ujit né burim té ujit;
Pércjellé sistemin elektro - energjetik, aparaturat, sistemet gé lubrifikohen dhe kontrollcn
mirémbajtjen e tyre duke béré planet e mirémbajtjes preventive pér secilén pajisje;

Pércjellé funksionimin automatik dhe té aspektit teknik e teknologjik té sistemit si térési;
Periodikisht raporton pér sasing e ujit té trajtuar;

Monitoron nivelin e ujit dhe mban shénime pérkatése pér tg;

Pérgatit planin mujor, tremujor, gjashtémujor dhe vjetor té punéve;

Bashké&punon me té gjitha shérbimet né nivel & ndérmarrjes;

Pérgjigjet pér funksionimin normal t& téré sistemit tekniko-teknologjik;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplingn né puné, rregulioret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegijési disiplinore;

P&r punén e tij | pérgjigjet menaxherit té departamentit.

84. INXHINIER | PRODHIMIT NE FABRIKEN E TRAITIMIT TE UNT

Pérgatitja profesionale: fakulteti i teknologjisé, fakulteti teknik - drejtimi hidrotekniké; Pérvoja e
punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kujdeset pér furnizim me kohé& me substanca kimike gé pérdoren pér dezinfektimin dhe
pastrimin e ujit si dhe materialit tjetér gé nevojitet pér objektin prodhues, duke pérgatitur planin
e shpenzimeve vjetore;

Mirémban sistemin automatik té trajtimit té ujit - senzorét dhe bén planin operativ té
mirémbajtjes preventive té pajisjeve dozuese té trajtimit;

Né bashképunim me Laboratorin Qendror dhe udh&hegésin e objektit té& trajtimit t& ujit, jep
udhézime pér marrjen e mostrave té ujit t& papérpunuar dhe té ujit té pérpunuar dhe cakton
pikat marrése té mostrave;

Né bashképunim me udhé&heqésin e objektit té trajtimit organizon dhe ndérmerr té gjitha masat
e nevojshme pér pastrimin e rezervuaréve sipas planit dhe afateve kohore gé pércaktohen né
bazé té analizave kimike; Kujdeset pér shpenzim racional te materialit pér punég;

Pércjellé rezultatet e analizave kimiko-fizike dhe intervenon né rastet e nevojshme;

Koordinon punét me personelin profesional né objektin e trajtimit;

Bashképunon mé té gjitha shérbimet né nivel t& ndérmarrjes;

Pérgjigjet pér funksionimin normal té téré laboratorit dhe raporton té udhé&heqgési i objektit té
trajtimit;

Pérgjigjet pér pérmbushjen e planeve té& punés;

Pérgjigjet pér rregullin, pastértiné dhe disiplinén né puné té shérbimeve;
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Detyrohet té zbatojé kodin e etikés dhe rregullat e caktuara té ndérmarries pér kété proces pune
dhe né rast té shkeljes s& tyre mban pérgjegjési pér raportimin e tyre te eprori linear;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat € ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;
Pér punén e tij i pérgjigjet menaxherit t& departamentit.

85. SHEF | SHERBIMIT TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE RRIETIT TE KANALIZMIT

Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik — drejtimi hidroteknik; P&rvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Monitorimin e punéve te ekipeve né terren dhe vierésimin e tyre;

Planin pér mirémbajtje dhe operim té pérditshém té kétyre sistemeve;

Planin pér pastrim t& rrjetit dhe pusetave;

Planin pér rehabilitim dhe zévendésim e rrieteve té démtuara apo jofunksionale;

identifikimin e zonave kritike dhe propozimin e masave pér shkarkim t& kétyre zonave;

Planin pér ndarjen e sistemeve té ujerave t& ndotura nga ujérat atmosferik, atje ku ka mundési
teknike;

Té menaxhoj koston e operimit si dhe propozoj.masat pér zvogélimin e kostos s& operimit;
Monitoroj plotésimin e kritereve te pércaktuara nga MMPH pér shkarkimin e ujérave té ndotura
dhe vendosjen e kompensimeve gé jané produkt i trajtimit;

Bashképunon dhe konsultohet me té gjithé menaxherét pér ¢éshtje té interesit té pérbashkét té
ndérmarrjes;

Pérkrahé Departamentet e tjera sipas nevojés;

Konsultohet me personelin udhéhegés té cilin e menaxhon pér planet dhe veprimeve gé duhet
ndérmarré;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes eventuale té
tyre mban pérgjegjési disiplinore pér raportimin e tyre;

PEr punén e tij i pérgjigjet menaxherit té departamentit;

86. KRYEPUNETOR | SHERBIMEVE TE OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE RRIETIT TE KANALIZMIT

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Né koordinim me shefin e mirémbajtjes/menaxherin e njésisé bén koordinimin e punéve né
terren; :

Punon né organizimin e punéve dhe né kryerjen e detyrave né mirémbajtjen rrjetit;

Mban evidencén dhe pér ¢do prishje i cakton punétorét né puné;
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Merr pjesé né ménjanimin e prishjeve né rrjet, béné orarin e fugisé punétore, udhéheqé dhe jep
udhézime pér kryerjen e punéve;

Kryen kontrollin e punéve té kryera dhe né formé me shkrim e lajméron udhé&heqgésin e
drejtpérdrejté dhe Menaxherin;

Tek prishjet e médha merr pjesé vazhdimisht né puné dhe jep ndihmat e nevojshme punétoréve
1€ vet; .

Bén organizimin pér siguri né puné té mjeshtérve dhe punétoréve;

Ndihmon né pérgatitjen e raportit mujor té punés;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né punég, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij i pérgjigiet shefit té shérbimeve té operimit dhe mirémbajtjes té rrjetit té
vjgsjellésit;

87. KANALIZATOR (MJESHTER | KANALIZMIT)

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; PErvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:

-

Kryen té gjitha llojet e kygjeve dhe shkygjeve né rriet;

P&r materialin qé éshté ngarkuar né terren pérgjigjet si gjaté punés, si edhe pas kryerjes sé punéve
pér 1é cilin obligohet gé& ta vendos né vendin e duhur ose qé ta kthej né depo;

Eshté i obliguar qé té njoh rrjetin e kanalizimit e sidomos vendin ku gjendet pusetave;

Eshté pérgjegjés pér disiplinén e punétoreve té vet né kryerjen e detyrave te punés;

Kryen té gjitha punét e tjera gé i parashtrohen nga udhé&heqési paraprak, duke asistuar né puné
fizike me té gjithé ekipin;

Eshté i obliguar qé gjaté orarit té punés té jeté i pajisur me pajisjet mbrojtése personale, si dhe
uniformén zyrtare té ndérmarrjes;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né punég,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

PEr punén e tij i pérgjigjet Kryepunétorit dhe shefit té sektorit;

88. MJESHTER | NDERTIMIT PER RREGULLIM TE PUSETAVE

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme — Trajnime; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive té punés:
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Kryen té gjitha llojet e punéve pér ndértim rreth pusetave, si rregullim té& kénetave, ndértim té
pusetave té reja ku éshté e nevojshme;

Rregullimin e kubé&zave aty ku béhen intervenimet né rrjet;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

P&r punén e tij / saj i pérgjigjet kryepunétorit dhe i raporton formalisht shefit té sektorit.

89. SHOFER { MAKINERISE SE RENDE (CISTERNAVE DEBLLOKUESE)

Pérgatitja profesionaie: shkolla e mesme — Trajnime; Pérvoja e punés: 3 vite

P&rshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Manipulon me makiné dhe kryen punét sipas urdhrit t& punédhénésit t& punéve né terren;
Manipulon me debllokuesin ose autocisterné sipas udhézimeve té prodhuesit té& makinés;

Kryen kontrollimin e pérgjithsh&m té makinés, lubrifikon dhe pastron makinén, kontrollon sasiné
e vajit t& motor dhe agregatet tjeré t& makinés, ménjanon prishjet e iméta qé kané t& béjné me
punén e makinés né terren;

Kryen ndérrimin e vajit, filtrave dhe kontrollin e sistemit hidraulik t& makinés;

Kujdeset pér veglat gé disponon makina dhe mban evidencén e shfrytézimit t& makinés dhe
mirémbajtjes sé saj, bén konservimin e makinés pér kohé mé té gjata;

Eshté i obliguar t'u pérmbahet rregullave né puné;

Asiston sé bashku me ekipin né ndihmé té punéve fizike né terren;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij / saj i pérgjigjet udhéheagésit té linjés dhe shefit té shérbimit.

90. MENAXHER PER PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM

Pérgatitja profesionale: fakuiteti teknik; Pérvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Menaxhimin e Projektimit & Ndértimit, analizimin dhe pérgatitjen e planeve zhvillimore  t&
ndérmarrjes, pércjelljen e planeve zhvillimore té komunave té cilat i shérben Ndé&rmarrja,
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projektimin e rrietit t& ujit dhe té kanalizimit pér t& pérmbushur kérkesat e konsumatoréve,
analizimin e konsumatoréve né lidhje me kycjet e reja né vecanti;

» Dhénien e pélgimeve pér ndértimin e objekteve té cilat nuk pengojné sistemin e ekzistues dhe
nuk jané pengese pér planet zhvillimore te sistemeve te KRU ;

« Dhénien e kushteve teknike pér kycje né sistemin e ujit dhe kanalizimit;

= Hartimin e projekteve né lémin e Hidroteknikés {ujit dhe kanalizimit);

« Pércjelljen dhe evidentimin e intervenimeve né rrjeta té ujit dhe kanalizimit duke bashképunuar
me departamentet pérgjegjése té kétyre rrjetave, duke koordinuar inkorporimin né bazén e té
dhénave dhe GIS;

» Harton né bashképunim me departamentet e tjera planin e vendosjes s& ujématésve kontroliues
dhe zonal pér DMA Zong;

* Harton né bashképunim me departamentet e tjera kolektorét dhe pikat e shkarkimit;

+  Pérgatit draft Planin e Biznesit t& ndérmarrjes me theks té vecanté pjesén e investimeve kapitale;

+ T& pércjellé zhatimin e Planit té Biznesit té ndérmarrjes dhe planin e zhvillimit t&€ ndérmarrjes pér
planet afatmesme dhe afatgjaté;

« Pérgatit dhe harton planet dhe strategjité zhvillimore né kuadér té ndérmarrjes;

* Koordinon personelin dhe merr pjesé né takime me donatoré pér blane zhvillimore;

« Eshtd i detyruar t& zbatojé disiplinén né punéd, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarria pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegiési disiplinore;

+ Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

+ P&rpunén e tij i pérgjigjet drejtorit teknik.

91. UPF-DMA
Pérgatitja profesionale/shkollore: fakulteti teknik - drejtimi hidroteknik; Pérvoja e punés: 2 vite.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

« Organizon dhe pérgjigjet pér puné dhe pér kryerjen e detyrave né DPZH;

*  Azhurnimin e vazhdueshém té zonave té rrijetit té ujésjellésit;

* Modelime hidraulike té té njéjtave né zonén e shérbimit;

» Pilanifikon dhe ndan zonat e presionit, pérgatit specifikacione pér vendosjen e rreguilatoréve té
presionit (RPV} né zonat e uléta té rrjetit shpérndarés;

= Planifikimin dhe analizimin e sistemeve t€ integruara pé&r monitorimin e zonave;

« Bashképunon dhe kocrdinon planet me Departamentet relevante;

+  Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;
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Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes & tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij / saj i pérgjigjet drejtorit teknik.

92. SHEF PER GIS

Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik-drejtimi gjeodezi / gjeo-informatiké; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive té punés:

Organizon punén dhe personelin e sektorit té GIS-it pér grumbullimin e té dhénave né terren dhe
zyre né té gjithé zonén e shérbimit;

Bashképunon ngushté me sektorét dhe departamentet e tjera;

Bén ndérlidhjen e gjeobazés sé té dhénave té GIS-it me bazat e t& dhénave t& Faturimit,
Urdhéresave té punés, Depos etj;

Kontrollon kualitetin e té dhé&nave gjeodezike dhe hidroteknike sipas manualeve dhe skicave (as
built dra&ings});

Kontrolion té dhénat ekzistuese té formateve té tiera (DEG, Shapefile) dhe krijon infrastrukturén
pér futjen e kétyre té dhénave né sistemin GIS;

Zhvillon dhe mirémban ArcGIS Online portalin e ndérmarrjes, si dhe ueb aplikacionet dhe ueb
hartat pér funksionimin mé té lehté t& departamentit teknik;

Mirémban sistemin GIS duke béré azhurnimet, si dhe backup té gjeobazés;

Zhvillon ueb aplikacione pér punén né terren té gjeodetéve;

Pérgatit raporte mujore dhe analiza té té dhénave;

Bén vlerésimin e aseteve néntokésore pér shérbyeshméri dhe kritikalitet pérmes GIS-it;

Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né pung, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarries dhe urdhéresat e eprorit linear;
Eshté i detyruar té zbatojé disiplindn né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né& pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij / saj i pérgjigjet drejtorit teknik. Me kérkesé i raporton edhe KE.

93. ZYRTAR PER REGJISTRIN - AZHURNIMIN E TE DHENAVE NE GIS (OPERATOR | GIS-IT)

Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik - drejtimi gjeodezi apo gjeo-informatiké, fakulteti i biznesit -
drejtimi administrim biznesi apo menaxhim mjedisi; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:



Fut té dhéna nga terreni dhe krijon raporte té ndryshme pér gjeobazén e GIS-it;

Pérgatit hartat pér terren;

Krijon raporte pér zévendésimin dhe instalimin e ujématésve, raporte dhe tabela t& ndryshme
nga serveri, si dhe raporte mujore dhe vjetore;

Bén digjitalizimin dhe vektorizimin e té dhénave nga terreni;

Ndérlidh té dhénat e sektorit té& GIS-it me sektoré té tjera té ndérmarrjes;

Kryen pajisjen e personelit té terrenit me harta dhe formularét e gjeobazés;

Bén rifreskimin e gjeobazés kur ndodhin ndryshime té reja né terren;

Furnizon téré kompaniné me informata rreth punéve dhe pér konsumatorét;

Ofron té dhéna dhe informacione nga gjeobaza e GiS-it dhe bashképunon me inkasantét,
inspektorét dhe zyrtarét e tjeré té ndérmarrjes;

Koordinon punét e terrenit me gjeodetét;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

P&r punén e tij | pérgjigjet shefit té sektorit té GIS-it.

94. GJEODET (GIS-IT)

Pérgatitja profesionale: fakuiteti teknik - drejtimi gjeodezi apo gjec-informatiké, fakulteti i sistemeve
té informacionit, shkolla e mesme teknike — drejtimi gjeodezi; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Kryen matjet gjeodezike né infrastrukturén e ndérmarrjes né téré zonén e shérbimit, sipas
kérkesave brenda ndérmarrjes;

Kontrollon kualitetin e t& dhénave gjeodezike dhe hidroteknike sipas manualeve dhe skicave, si
dhe planeve ekzistuese;

Bé&n azhurnimin e té dhénave gjeodezike dhe hidroteknike né terren;

Késhillon dhe ndihmon departamentet e tjera té ndérmarrjes né zgjidhjen e ¢éshtjeve relevante
qé kané té béjné me [émin e GIS-it dhe gjeodezisé;

Bashké&punon ngushté me ekspertin e GIS-it dhe &shté pérgjegjés pér té gjitha punét gjeodezike;
Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né pung, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore; )

Pér punén e tij i pérgjigjet shefit t& sektorit t& GIS-it.
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95. NDIHMES GJEODET (MJESHTER)

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Ndihmon gjeodetin gjaté matjes dhe azhurnimit té té dhénave gjeodezike;

Regjistron té& dhénat e konsumatoréve dhe ujématésve individual né formularét e terrenit;
Regjistron té dhénat e pusetés dhe lidhjes shtépiake né formularét e terrenit;

Regjistron té dhénat e lidhjes sé kanalizimit né formularét e terrenit;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né puné,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast t& shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

P&r punén e tij i pérgjigjet shefit té sektorit t& GIS-it.

96. MENAXHER | PROJEKTEVE

Pérgatitja profesionale: fakulteti teknik; P&rvoja e punés: 3 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Harton dhe zbaton zhvillimin e projekteve té ndérmarrijes;

Angazhohet aktivisht né mirémbajtjen e sistemit té t& dhénave té projekteve té ndérmarrjes;
Dorézon né kohé dhe cilési té raporteve té aktivitetit sektorial té kompetencés;

Demonstron efektivitet né puné né njé mjedis me ritme té shpejta dhe stimulon né ményré té
vazhdueshme né zhvillimet e reja né sektor;

Pérkujdeset pér cilésiné e planifikimit dhe raportimit sektorial sipas kompetencés;

Zbaton detyrat pér mbarévajtjen efikase té sektorit té zbatimit té projekteve né pérgjithési;
Tregon géndrueshméri dhe pérmirésim té sektorit t& zbatimit t& projekteve t& ndérmarries;
Implementon pérditésimin e bazés sé té dhénave té projekteve té ndérmarrjes né kohé dhe
ményré profesionale;

Kryen detyrat e dhé&na né kohé dhe ményré profesionale;

Kujdeset pér zhvillimin dhe mbajtjen e standardeve té géndrueshme pér raportimin e statusit té
projektit pér géllime té brendshme dhe & jashtme;

Siguron respektim té standardeve té cilésisé dhe rishikimit té rezultateve té projektit sipas detyrés
dhe kompetencés;

Ruan dokumentacionin dhe procedurat e sakta dhe té plota té identifikuara pér té gjithé projektin
{hapat) né lidhje me funksionalitetin apo cilésité respektive;
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Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Eshté i detyruar té zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

P&r punén e tij / saj i pérgjigjet dhe raporton eprorit linear. Me kérkesé i raporton edhe KE.

97.MJESHTER PER MIREMBAJTIE TE KLORINATOREVE

Pérgatitja profesionale: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Mirémban, ménjanon prishjet dhe ndérron pjesét e klorinatoréve né té gjitha zonat e shérbimit
me ujé 18 pijes;

Kryen té gjitha llojet e intervenimeve né té gjitha pikat e klorinatoréve né té gjithé zonén e
shérbimit;

Pér materialin i cili Eshté ngarkuar né terren pérgjigjet si gjaté punés ashtu edhe pas kryerjes sé
punéve pér té cilat obligohet gé ta vendos né vendin e duhur ose ta kthej né depo;

Eshté i obliguar qé té njoh pikat e klorinimit té ujit;

Secilin punétor né grupin e vet e ngarkon konkretisht me detyra dhe vegla, dhe t& njéjtit i njofton
me terrenin dhe me shfrytézimin e mjeteve;

Kryen té gjitha punét e tjera gé i parashtrohen nga kryepunétori, duke asistuar né puné fizike me
té gjithé ekipin;

Eshté i obliguar q& gjaté orarit té punés t& jeté i pajisur me pajisjet mbrojtése personale, si dhe
uniformen zyrtare té ndérmarrjes;

Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

Esht& i detyruar t& zbatojé disiplindn né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né pung,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

Pér punén e tij i pérgjigjet shefit t& sektorit.

98. NDIHMES | MJESHTRIT PER MIREMBAJTIE TE KLORINATOREVE

Pérgatitja profesionaie: shkolla e mesme; Pérvoja e punés: 1 vit,

Pérshkrimi I detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Punon dhe ndihmon mjeshtrin ne te gjitha punét gjaté eliminimit t& defekteve;
Punon né ngarkimin dhe shkarkimin e materialeve té ndryshme;



» Bén pastrimin e objekteve, kanaleve dhe pjeséve té tjera;

+ Ndihmon mjeshtrin dhe ekipet né terren gjaté eliminimit té defekteve;

* | zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masave higjienoteknike;

* Kryen dhe puné té tjera varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe urdhéresat e departamentit
teknik;

+ Eshtd i detyruar t& zbatojé disiplinén né pung, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé n& puné,
rreguliat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes s& tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

= Pérpunén e tiji pérgjigiet shefit té sektorit.

99. INXHINIER HIDROTEKNIK
Pérgatitja arsimore/profesionale: fakulteti teknik/Hidroteknik; Pérvoja e punés: 2 vite.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

* Punon né kalkulimin e sanimit té prishjeve / defekteve dhe pérgatit raportin pérkatés;

» Parallogarit dhe pérgatit apo kompleton dokumentet pér projektet e ujésjellésit (kompletimin
e tender dokumentit};

» Bashké&punon dhe me shérbimet tjera té ndérmarrjes;

* Pas koordinimit t& punéve né zyre té planifikimit dhe punimit té projekteve sipas kérkesés
sé& shérbimeve, obligohet té pércill zhvillimet e punimeve edhe né teren;

» Pérgatit téré dokumentacionin teknik pér kryerjen e punéve dhe té njéjtin i dérgon shefit té shé
rbimit t& projektimit;

+ Bashképunon / koordinon punén mepersonelin inxhinierik né hartimin e projekteve investive né
fushén e Hidroteknikes;

* Pranon puné dhe pérgjegjési té tjera nga udhéheqésit konform nevojave t& ndérmarrjes;

« Eshté i detyruar t& zbatojé disiplinén né puné, rregulloret e shéndetit dhe sigurisé né punég,
rregullat e caktuara nga ndérmarrja pér kété proces pune dhe né rast té shkeljes sé tyre mban
pérgjegjési disiplinore;

+  Kryen pune té tjera dhe i raporton eprorit linear / shefit t& shérbimit.

Neni 24

Pérvec punéve gé jané té pérshkuara tek secila pozité, punétoret e ndérmarrjes KRU
“HIDRODRINI"SHA-PEJE, kryejné edhe puné té tjera sipas direktivave té eprorit linear, t& udhé&heqésit
té departamentit pérkatés dhe té KE-sé.
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Neni 25
Dispozitat kalimtare

25.1. Né rast mospajtimi né kuptimin e dispozitave, BD bén interpretimin pérfundimtar té dispozitave
eventuale dhe té rregullores;

25.2. Pér ¢éshtjet procedurale té cilat nuk jané té definuara plotésisht, KE mund té nxjerr udhézime
pér ményrén e procedimit bazuar né ligjet né fugi né Republikén e Kosovés;

25.3. Mé géllim té implementimit té késaj rregulloreje, menaxhmenti obligohet pér mbikégyrjen e
zbatimit té saj.

Neni 26
Hyrja né fugi

Kjo rregullore hyn né fugi ditén e nénshkrimit té saj nga kryesuesi i Bordit té Drejtoréve té
ndérmarrjes K.R.U "HIDRODRINI" Sh.A. Me hyrjen né fugi t& késaj rregulloreje shfugizohen té gjitha
anekset dhe rregulloret mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve dhe detyrave té
punés.

K.R.U "HIDRODRINI" Sh.A.-Pejé
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